



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

POWIAT
Rozwiąż starą
umowę, bo zapłacisz
podwójnie

str. 2

LIPNO
Dołącz do ekipy
Poli Negri

str. 3

LIPNO
Mundur
dla gimnazjalisty

str. 4

BOBROWNIKI
Michał – niezwykła
wola życia

str. 5

CZWARTEK

4 kwietnia
2013

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 14/2013 (215)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Skępe

Pobicia nie było, nauczyciel niewinny

Odwoławcza komisja dyscyplinarna przy Ministerstwie Edukacji Narodowej podtrzymała decyzję wojewódzkiej komisji dyscyplinarnej, uniewinniając Janusza Kozłowskiego od zarzutu pobicia ucznia. Podstaw do skazania nie znalazł także sąd. Po dwóch latach zawieszenia w wykonywaniu obowiązków Kozłowski wrócił do pracy z dziećmi.

Postępowanie wobec Janusza Kozłowskiego, nauczyciela ze szkoły filialnej w Łąkiem, toczyło się dwa lata. Zaczęło się od rzekomego uderzenia jednego z uczniów. Sprawa nabrała rozgłosu, trafiła do dyrekcji Szkoły Podstawowej w Skępem, kuratorium i sądu. Nauczyciel już następnego dnia po zdarzeniu został zawieszony w wykonywaniu obowiązków, a incydentem zajęły się upoważnione do tego organy. Janusz Kozłowski od początku twierdził, że chłopca nie uderzył. Trzeba było to jednak udowodnić.

Najpierw przez trzy miesiące sprawę badał rzecznik dyscyplinarny, następnie dokumenty trafiły do komisji dyscyplinarnej przy

kuratorium oświaty w Bydgoszczy. Po przeprowadzeniu przesłuchań świadków, sprawdzeniu okoliczności, komisja pierwszej instancji rozpatrzyła sprawę i wydała decyzję uniewinniającą pedagoga. Wtedy jednak odwołał się rzecznik dyscyplinarny i postępowanie trafiło do drugiej instancji, czyli do Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Odwoławcza komisja dyscyplinarna przy Ministerstwie Edukacji Narodowej podtrzymała orzeczenie wojewódzkiej komisji dyscyplinarnej uznające Janusza Kozłowskiego niewinnym zarzucanego mu czynu.

– 30 października ubiegłego roku również w Sądzie Okręgo-

wym we Włocławku zapadł wyrok uniewinniający mnie – mówi Janusz Kozłowski.

Okazało się więc, że ani komisje oświatowe, ani sądy powszechne nie znalazły podstaw do uznania Janusza Kozłowskiego winnym przekroczenia uprawnień nauczyciela, ani tym bardziej popełnienia przestępstwa. Teraz już wszystkie orzeczenia są prawomocne i nauczyciel został przywrócony do pracy z dziećmi po niemalże dwuletnim okresie zawieszenia. Nie znalazł na razie miejsca jako nauczyciel w filii w Łąkiem. Obecnie pracuje w świetlicy szkolnej w Szkole Podstawowej w Skępem.

Lidia Jagielska

Lipno, Kikół

Mali artyści



W Lipnie i Kikole trwa nabór do przedszkoli o profilu artystycznym. Więcej na str. 6. Na zdj. Martynka i Nadia lepią wazon z masy solnej
fot. Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

Mieszkańcy chcieli zmian

Choć stosunkowo niedawno radni w Dobrzyniu nad Wisłą zdążyli ustalić nowe stawki za odbiór śmieci, to już uległy one zmianie. Wszystko za sprawą niezadowolonych mieszkańców. Ich zdaniem, pierwotnie ustalony klucz był niesprawiedliwy.

Sprawa dotyczy wdrażania nowej ustawy śmieciowej, która będzie obowiązywać od 1 lipca br. Dla mieszkańców najważniejsze jest to, ile zapłacą za odbiór odpadów. Radni ustalili konkretne stawki jeszcze w grudniu minionego roku, ale teraz trzeba było je zmienić.

Według pierwotnie przyjętego klucza, za odpady segregowane każde gospodarstwo domowe miało zapłacić 30 złotych miesięcznie, za niesegregowane 60 złotych. Zdaniem mieszkańców, nie było to sprawiedliwe, więc

wprowadzono klucz dotyczący liczby osób. – Przyjęliśmy nowe stawki. Za odpady segregowane 1-osobowe gospodarstwo zapłaci 30 złotych, te liczące 2-4 osoby 50 złotych, 5-osobowe i większe 70 złotych. Za śmieci niesegregowane płać trzeba będzie podwójne stawki, oczywiście z uwzględnieniem klucza liczbowego. Do zmiany decyzji skłoniły nas głosy niezadowolonych mieszkańców – wyjaśnia Zofia Józwiak z Urzędu Miasta i Gminy w Dobrzyniu nad Wisłą.

dokończenie na str. 2

Bobrowniki

Dlaczego obaj umarli?

W poniedziałek ojciec 22-latka znalazł ciała syna i 18-letniego sąsiada w samochodzie zaparkowanym w garażu.

O tym, że obaj młodzi mężczyźni nie żyją powiadomił policję dyspozytor pogotowia. Do Rachcina pojechała grupa dochodzeniowo-śledcza.

Na miejscu okazało się, że wewnątrz garażu, w zaparkowanym tam samochodzie, znaleziono ciała

22-latka i jego 18-letniego sąsiada. Makabrycznego odkrycia dokonał ojciec starszego z nieżyjących.

Po przeprowadzeniu oględzin policjanci nie stwierdzili, by ktoś przyczynił się do śmierci mężczyzn. Co ją spowodowało, wykazuje sekcja zwłok.

Trwa śledztwo, które wyjaśni szczegółowe okoliczności tej tragedii. Niewykluczone, że sąsiedzi chcieli porozmawiać, odpalili auto, bo było zimno i, z powodu braku wentylacji w garażu, zatruli się spalinami.

(aba)

Powiat

Rozwiąż starą umowę, bo zapłacisz podwójnie

1 lipca zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów komunalnych i nowe stawki. Do tego czasu warto rozwiązać umowę z firmą dotychczas oczyszczającą nasze śmietniki. Zaniechanie tego obowiązku będzie skutkowało koniecznością opłacenia dwóch faktur miesięcznie. Klienci lipnowskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych mają czas do końca maja.

Za trzy miesiące zmieniają się zasady opróżniania naszych śmietników. Obowiązki przejmie ratusz, zlecając zadanie firmie wyłonionej w drodze przetargu – ten zostanie ogłoszony w lipnowskim magistracie w połowie kwietnia. Najpóźniej do 15 sierpnia w kasie urzędu miejskiego każdy właściciel nieruchomości lub jej zarządca zapłaci pierwszą fakturę za lipiec w wysokości wynikającej ze złożonej w ratuszu deklaracji. A później do 15 dnia każdego miesiąca.

Przypomnijmy, że w Lipnie radni wybrali metodę „od osoby”. Za odpady segregowane każdy mieszkaniec zapłaci 9,5 zł, za zmieszane – 15 złotych.

Za przyjęciem tej metody i stawek głosowało 10 radnych, 2 było przeciw, 3 wstrzymało się od głosu.

Deklaracje

Każdy właściciel i zarządca nieruchomości miał czas do 15 stycznia na złożenie deklaracji o liczbie osób zamieszkujących budynek. Musiał również wybrać czy odpady będzie segregował, czy wyrzucał jak leci.

– Kompletu deklaracji jeszcze pewnie nie ma, ale dopiero wydział tworzy bazę danych i jeżeli będzie ona kompletna, to będziemy wiedzieli, jak jest to ilościowo do liczby mieszkańców – mówi Dariusz Chmielewski, wiceburmistrz Lipna.

Wszystko wskazuje na to, że

do ratusza wpłynęły niespełna 2 tysiące deklaracji.

Stare umowy i różne interpretacje

Do końca czerwca śmieci od mieszkańców odbierać będą firmy wybrane przez nich przed laty. Zgodnie z prawem będą one, na zasadzie umowy cywilnej, miały obowiązek opróżniać pojemniki tych klientów, którzy nie rozwiążą z nimi umowy, także w lipcu, a co za tym idzie, obciążać ich płatnościami.

Każdy, kto chce uniknąć podwójnej opłaty za odbiór nieczystości, musi więc złożyć pisemne wypowiedzenie dotychczasowej umowy ze skutkiem na 30 czerwca. Żeby zdążyć, trzeba zrobić to jak najprędzej. O ile w spółce PUK większość umów obwarowana jest 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia, to w innych firmach są to nawet 3 miesiące. A przecież Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych nie jest jedyną firmą oczyszczającą miasto.

– Interpretacje prawne zmieniają się, my natomiast nie możemy działać na niekorzyść spółki – wyjaśnia Marcin Kawczyński, prezes Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Lipnie. – Jeżeli ktoś chce czuć się bezpiecznie, powinien umowę wypowiedzieć. Opierając się na artykule w „Gazecie Prawnej” mówiłem, że umowy wygasają z mocy prawa i w przypadku braku świadczenia usług firma nie może

już fakturować.

Wątpliwości jednoznacznie wyjaśnia literatura prawa, a w lipnowskim ratuszu zrobił to Dariusz Galek.

– Istnieje możliwość wypowiedzenia tej umowy już teraz ze skutkiem na 30 czerwca – informuje prawnik ratusza Dariusz Galek. – Nie ma nieważności takich umów z mocy prawa. Od lipca osoby, które nie wypowiedzą, będą płaciły i do firmy, i do gminy. W jednej ze znanych mi gmin bardzo dokładnie informuje się mieszkańców w specjalnych ulotkach, jak to będzie teraz wyglądało.

Nieruchomości niezamieszkałe, firmy, szkoły, itp. nie wchodzi w nowy system „śmieciowy”. W związku z tym umowy z tymi podmiotami pozostaną niezmiennymi także po wejściu w życie nowelizacji.

– Najpóźniej do końca maja wszyscy mieszkańcy muszą umowy z PUK-iem wypowiedzieć – apeluje przewodnicząca RM Maria Turska.

Klienci innych firm powinni jak najszybciej zajrzeć do treści umowy i sprawdzić, na jaki okres wypowiedzenia zgodzili się podpisując umowę. Pewne jest jedno, dotychczasowe umowy na wywóz odpadów trzeba rozwiązać. Żeby to było prawnie wiążące, należy przestrzegać umownego okresu wypowiedzenia.

Lidia Jagielska

Lipno

Na bakier z prawem

Dwa miesiące w areszcie spędzi 19-latek podejrzany o kradzież towaru z marketu i pobicie pracownika ochrony, który chciał go powstrzymać. To nie pierwszy konflikt młodego człowieka z prawem.



19-latkowi grozi nawet 10 lat za kratkami

W poprzednią niedzielę dyżurny komendy otrzymał informację o kradzieży z jednego z marketów. Złodziej zabrał czekolady i inne artykuły, a potem pięściami potraktował ochroniarza, który usiłował go zatrzymać.

Gdy jeden z patroli pojechał na miejsce zdarzenia, inny zauważył na pobliskiej ulicy trzech młodych mężczyzn. Jeden z nich, na widok policji spanikował i wyrzucił niesioną reklamówkę. Okazało się, że znany funkcjonariuszom 19-latek odpowiada rysopisowi sprawcy kradzieży w sklepie. W reklamówce był łup. Wszyscy trzej

młodzieńcy spędzili noc w komendzie. W poniedziałek dwóch z nich zostało zwolnionych.

Za kratkami pozostał 19-latek. Był kilkakrotnie notowany za różnego rodzaju przestępstwa i wykroczenia. We wtorek w prokuraturze usłyszał zarzut kradzieży rozbójniczej i uszkodzenia ciała pracownika ochrony. Ze względu na jego kryminalną przeszłość, sąd zdecydował, że spędzi w areszcie 2 miesiące.

19-latkowi grozi do 10 lat więzienia.

(aba)

Dobrzyń nad Wisłą

Mieszkańcy chcieli...

dokończenie ze str. 1

Selekcja odpadów będzie w gminie i mieście Dobrzyń nad Wisłą dualna. Trzeba je będzie dzielić na suche i mokre. Do tych pierwszych zaliczy się m. in. papier, szkło, plastik. Drugie to m. in. resztki jedzenia, zużyte pieluchy czy popiół. Podobnie jak inne samorządy, tak i Dobrzyń goni czas. Nowa ustawa ma wejść w życie już 1 lipca tego roku. Mieszkańcy mają więc niewiele czasu na wybór metody gospodarowania odpadami. – Deklaracje będziemy zbierać do końca kwietnia. Mieszkańcy mają

wciąż miesiąc na podjęcie ostatecznej decyzji. Potem musimy przygotować przetarg. Sami nie do końca wiemy, jak to dalej będzie i czy firmy nie będą zaniżać ofert. Przekonamy się w maju – dodaje Józwiak.

W lutym rozpoczęła się procedura deklaracyjna według poprzednich stawek. Wobec konieczności podjęcia nowej uchwały, została ona anulowana. Mieszkańcy, którzy już podjęli decyzję, będą musieli zastanowić się nad sprawą po raz drugi.

(ak)

Kikół

Sobotnie święcenie pokarmów



W Wielką Sobotę udaliśmy się do kościołów z koszyczkami, by poświęcić pokarmy, które trafiły na wielkanocny stół. Na zdj. ks. Krzysztof Kurant święci pokarmy w kościele parafialnym w Kikole.

fort. nadesłane

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

CLI
www.cli.info.pl

Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkiwicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Lipno

Dołącz do ekipy Poli Negri

Lipnowskie Towarzystwo Kulturalne im. Poli Negri otwiera drzwi przed kolejnymi członkami stowarzyszenia. Trwa również nabór wolontariuszy do pomocy przy organizacji tegorocznego festiwalu.

LTK im. Poli Negri na stałe wpisało się w kulturalny krajobraz Lipna. Dzięki działalności stowarzyszenia trudno znaleźć dzisiaj mieszkańca miasta i okolic, który nie znałby dokonań wielkiej gwiazdy kina niemego. Imprez popularyzujących twórczość lipnowianki Poli Negri przybywa, stowarzyszenie poszerza swoją działalność, dołączając do niego kolejne osoby i wciąż jest jeszcze miejsce dla nowych członków i wolontariuszy.

– Nasze stowarzyszenie opiera się głównie na członkach, więc jeżeli ktoś jest zainteresowany wstąpieniem do Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego im. Poli Negri to gorąco zachęcamy – mówi prezes Sławomir Leszczyński. – Serdecznie zapraszam również do śledzenia naszej strony internetowej www.polanegri.pl, na której już niebawem ukaże się program całego festiwalu.

Pracy i atrakcji nie zabraknie w stowarzyszeniu dla nikogo, bo wiem przygotowania do tegorocznego festiwalu weszły w bardzo

gorący etap. I chociaż właśnie stowarzyszenia nie chcą jeszcze zdradzić szczegółów imprezy, a dokładny jej przebieg poznamy za kilkanaście dni, to już wiadomo, że przegląd „Pola i inni” rozpocznie się w tym roku już w czwartek, 23 maja i potrwa do niedzieli, 26 maja. W programie będzie wiele ciekawych filmów, nie zabraknie też filmu niemego z muzyką na żywo i współczesnych produkcji. W sobotę sekcja zabytkowych pojazdów wystawi na Placu Dekerta swoje ekspozycje. Zaplanowano też liczne występy i koncerty artystów.

– W ostatnim dniu festiwalu wręczymy statuetkę „Politkę” głównej gwiazdy naszego przeglądu – mówi prezes LTK Sławomir Leszczyński. – Zapraszam, jak co roku, młodych wolontariuszy do pomocy przy organizacji festiwalu. Doceniamy zaangażowanie wolontariuszy i jesteśmy przekonani, że ich działania



Praca przy lipnowskim przeglądzie daje okazję poznania wielu sławnych osób. Na zdj. Beata Tadała

pomagają w osiągnięciu sukcesu.

Osoby zainteresowane członkostwem w LTK im. Poli Negri oraz poszerzeniem grona wolontariuszy już mogą kontaktować się w szefostwie stowarzyszenia: stowarzyszenie@polanegri.pl

Lidia Jagielska, fot. archiwum

BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Bank BGŻ dobrze służy ludziom!

Rozmowa z Andrzejem Laszkowskim dyrektorem Oddziału w Rypinie. Bank BGŻ oferuje usługi bankowe, ale także często wspiera nasze lokalne wydarzenia. Po co to robi?

Jesteśmy blisko klientów i ich codziennych spraw. Stąd naturalne jest nasze zaangażowanie w różne lokalne inicjatywy. Taki jest nasz model biznesowy, który najlepiej określa nasze motto: „Bank BGŻ. Dobrze służy ludziom”. Bank BGŻ jest zaufanym i pewnym partnerem. Blisko 80 proc. naszej ogólnopolskiej sieci oddziałów zlokalizowanych jest właśnie w mniejszych i średnich miastach – w naszej ocenie to perspektywiczny rynek, gdzie wciąż jest duże zapotrzebowanie na usługi finansowe.

Czy Bank posiada w swojej ofercie jakieś wyjątkowe, nietypowe usługi dla klientów indywidualnych?

Z całą stanowczością mogę wskazać najlepsze na rynku kon-

to osobiste – Konto z premią. To bardzo nowatorskie rozwiązanie – Konto z premią daje możliwość uzyskania od banku nawet do 600 zł rocznie.

Czy każdy może skorzystać z tej oferty?

Oczywiście. Każdy kto zdecydował się przelewać na konto swoje regularne dochody – pensję, rentę czy emeryturę. Od najwyższej w okresie rozliczeniowym wpłaty na rachunek Bank obliczy 1 proc. i prześle go Klientowi. Aby skorzystać z tej możliwości należy wykonywać transakcje bezgotówkowe debetową kartą płatniczą wydaną do konta na łączną kwotę min. 300 zł.

Jakie dodatkowe korzyści posiada Konto z premią?

Posiadaacz rachunku może korzystać ze wszystkich bankomatów w Polsce za darmo, a także bezpłatnie wykonywać przelewy krajowe przez Internet. Oprócz podstawowej funkcji płatniczej

i bankomatowej, umożliwia pobieranie gotówki w ramach usługi cash back (do 200 zł) oraz doładowanie telefonu komórkowego.

Wspomniał Pan, że jest to najlepsze konto na rynku. Kto to może potwierdzić?

Konto z premią Banku BGŻ zwyciężyło w wielu rankingach przygotowanych przez niezależnych ekspertów rynku bankowego. Znalazło się na pierwszym miejscu w trzech edycjach rankingu kont osobistych przygotowanym przez Money.pl, zwyciężyło również w rankingu portalu finansowego Bankier.pl oraz zajęło czołowe miejsca w rankingach Gazety Wyborczej i porównywarki finansowej Comperia.pl.

Rypin, ul. Ks. Lisowskiego 7, tel. 54 280 49 77

Bank BGŻ
Dobrze służy ludziom

Lipno

Spacer dla seniora

W najbliższy poniedziałek o godz. 11.00 na Placu Dekerta rozpocznie się tegoroczny spacer amatorów nordic walking. Organizatorem akcji jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Światowy Dzień Zdrowia obchodzony jest corocznie 7 kwietnia, w rocznicę założenia Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). Dla uczczenia tego dnia WHO wybiera każdorazowo problem zdrowotny i ogłasza go w formie hasła. W 2013 roku Światowy Dzień Zdrowia przebiegać będzie pod hasłem „Zdrowe bicie serca” i rozpocznie prozdrowotną kampanię dotyczącą nadciśnie-

nia krwi jako głównej przyczyny udarów mózgu i zawałów serca.

W Lipnie organizatorem obchodów Światowego Dnia Zdrowia będzie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji. To właśnie z tej okazji wszyscy seniorzy mają szansę na wspólny spacer z kijkami oraz gimnastykę. Początek w poniedziałek, 8 kwietnia o godzinie 11.00, na Placu Dekerta.

Lidia Jagielska

Gmina Lipno

Nielegalna hodowla

Do lipnowskiego Sądu Rejonowego wpłynął już akt oskarżenia przeciwko Tomaszowi M. z Jastrzębia. Prokuratura Okręgowa we Włocławku zarzuca mężczyźnie nielegalną uprawę konopii indyjskich oraz posiadanie znacznej ilości środka odurzającego.

Decyzją prokuratora Prokuratury Okręgowej we Włocławku wobec Tomasza M. zastosowano dozór policji, poręczenie majątkowe i zakaz opuszczania kraju jako środki zapobiegawcze, a w marcu do sądu trafił akt oskarżenia.

Śledczy oskarżają mieszkańca Jastrzębia o posiadanie znacznych ilości środka odurzającego (ponad pół kilograma suszu ziela konopii) oraz o uprawę konopii indyjskich w okresie od 1 sierpnia do 14 września ub. roku. Zgodnie z ustaleniami prokuratorów uprawa ta, prowadzona wbrew przepisom ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, mogła dostarczyć nie mniej

niż 900 gramów netto marihuany.

Nielegalną uprawę 14 września 2012 roku wykryli funkcjonariusze Centralnego Biura Śledczego podczas przeszukania nieruchomości zamieszkiwanej przez Tomasza M. Rośliny uprawiane były w Jastrzębiu w specjalnie do tego przystosowanym namiocie. Trzydzieści sadzonek rośło w plastikowych donicach oraz skrzynkach wypełnionych mieszanką z ziemią. Śledczy podczas wrześniowego przeszukania znaleźli również i zabezpieczyli nasiona i susz roślinny.

Lidia Jagielska

Kikół

Zdolne recytatorki



Natalia Żurawska zajęła II miejsce, a Iga Żurańska zdobyła wyróżnienie w X Jubileuszowym Konkursie Interpretacji Teatralnej dla Dzieci i Młodzieży, który odbył się w Bajcu Pomorskim w Toruniu. Zmaganiom patronowała twórczość Juliana Tuwima. Natalia recytowała „Ptasie radio”, a Iga „Pchłę Szachrajkę”. Dziewczynki przygotowały się pod okiem Anny Rumińskiej i Mirosławy Błachowskiej.

fot. nadesłane

Lipno

Założ mundur w gimnazjum

Uczniowie szkół podstawowych, marzący o zostaniu żołnierzem czy policjantem, mają szansę zbliżyć się do tych zawodów już na etapie gimnazjum. Taką możliwość daje im Publiczne Gimnazjum nr 1 w Lipnie. To pierwsza tego typu inicjatywa w regionie. Zgłoszenia przyjmowane będą tylko do 22 kwietnia.

Dotychczas klasy mundurowe funkcjonowały w naszym regionie w szkołach średnich. Specjalizacje te cieszą się ogromnym zainteresowaniem młodych. Wszystko wskazuje na to, że od września podobną szansę będą mieli także gimnazjaliści. Z zupełnie nową ofertą na lokalny rynek edukacyjny wchodzi lipnowskie Publiczne Gimnazjum im. Noblistów Polskich.

– Nabór do klasy mundurowej o specjalności policyjno-wojskowej już ruszył i potrwa tylko do 22 kwietnia, a liczba miejsc jest ograniczona – mówi dyrektor PG nr 1 w Lipnie Hanna Kułak. – Zapraszam wszystkich zainteresowanych do kontaktu z nami lub odwiedzenia szkoły podczas dnia otwartego już w najbliższy piątek, 5 kwietnia.

Podczas nauki w klasie mundurowej młodzi będą uczestniczyć w zajęciach specjalistycznych z zakresu samoobrony, technik interwencyjnych i edukacji obronnej. A oferta dla przyszłych mundurowych to nie jedyna nowość w lipnowskim gimnazjum publicznym. Od września uczniowie będą mogli uczyć się dodatkowo trzeciego języka obcego. Szansę na dobrą edukację mają też pasjonaci spor-



Obecni uczniowie PG nr 1 zachęcają do pójścia w ich ślady

tu w klasie usportowionej, umysłu ściśle w matematyczno-informatycznej oraz humaniści w klasie humanistycznej.

Szóstoklasiści z Lipna i nie tylko oraz ich rodzice i opiekunowie mogą odwiedzić Gimnazjum Publiczne im. Noblistów Polskich już w najbliższy piątek. Czekać na nich będą obecni uczniowie placówki, nauczyciele i dyrekcja. Nie zabraknie zwiedzania obiektu i atrakcji sportowo-artystycznych. „Dzień Otwartych Drzwi”

rozpocznie się o godz. 10.00. Społeczność GP im. Noblistów Polskich zaprezentuje ofertę dydaktyczną na rok szkolny 2013/2014. Będzie też przedstawienie najważniejszych osiągnięć absolwentów szkoły, zwiedzanie szkoły, pokazy sportowo-sprawnościowe (sztuki walki), a nawet spektakl kółka teatralnego zatytułowany „Śąsiedzkie porachunki”.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska

Gmina Lipno

Szkoła w sam raz dla 6-latków

W Zespole Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach rodzice dzieci w wieku przedszkolnym, przedstawiciele władz samorządowych i dyrektorzy szkół uczestniczyli w spotkaniu pod hasłem „Wychowanie przedszkolne przyjazną drogą do edukacji szkolnej”.

Głównym celem debaty było ukazanie roli wychowania przedszkolnego w przygotowaniu dzieci do podjęcia nauki w klasie pierwszej. Temat edukacji dzieci 6-letnich w szkole podejmowali w swoich wystąpieniach zaproszeni przedstawiciele władz samorządowych i oświatowych: wójt gminy Lipno Andrzej Szychulski, członek zarządu województwa Sławomir Kopyść, kujawsko-pomorski wicekurator oświaty Andrzej Siemianowski, dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy Grażyna Troszyńska, starszy wizytator delegatury we Włocławku Jadwiga Sikorska. Sylwetkę dziec-

ka rozpoczynającego obowiązek szkolny zaprezentowała dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lipnie Jolanta Lewandowska oraz pracownik poradni Joanna Izraelska.

Rodzice obejrżeli także film poświęcony aktywności edukacyjnej dziecka w przedszkolu i klasie pierwszej, zrealizowany z udziałem nauczycieli i uczniów Zespołu Szkół w Radomicach, a dyrektor placówki Jolanta Kruszyńska w krótkiej prezentacji zapoznała zainteresowanych z bazą lokalową i dydaktyczną szkoły, dostosowaną do potrzeb rozwojowych dzieci 6-letnich. Okazuje się, że podob-

ne warunki zapewniają także inne placówki oświatowe gminy Lipno. Szkoły są więc w pełni przygotowane na przyjęcie sześciolletnich pierwszoklasistów. Zdaniem ekspertów, programy nauczania w klasach pierwszych szkół podstawowych są skrojone na miarę możliwości intelektualnych sześciolatków właśnie. Rodzice posyłający do szkoły dziecko siedmioletnie zwyczajnie narażają je na nudę.

Spotkanie w Radomicach cieszyło się dużym zainteresowaniem, a licznie zebranych rodzicom pozwoliło pogłębić wiedzę o edukacji najmłodszych.

Lidia Jagielska

Dobrzyń nad Wisłą

Wyjątkowy szlak z Warszawy do Dobrzynia

Szlak świętego Jakuba jest ponownie w Dobrzyniu nad Wisłą. To droga wiodąca do grobu świętego Jakuba Apostoła w hiszpańskim Santiago de Compostela. Stanowić może nie lada gratkę dla miłośników pieszych wędrówek.

Odtworzeniu poddano kolejny w naszym kraju fragment Camino de Santiago, a dokładnie części Mazowieckiej Drogi św. Jakuba. Dzięki inicjatywie, wytrwałości oraz ogromnemu zaangażowaniu członków Stowarzyszenia „Przyjaciele Dróg św. Jakuba w Polsce”, oznakowano, liczący 140 kilometrów, odcinek z Warszawy do Dobrzynia nad Wisłą. Prowadzi on malowniczą trasą wzdłuż Wisły przez Jabłonną, Wyszogród i Płock. Jego charakterystyczne oznakowanie (muszle św. Jakuba), ułatwi pielgrzymom i turystom wędrówkę do grobu Świętego Jakuba Apostoła w hiszpańskim Santiago de Compostela. To tam, według uświęconej tradycji, na krańcach Europy, znajduje się sanktuarium z relikwiami

świętego, do którego od ponad tysiąca lat wędrują ludzie z różnych stron świata. Fenomen Camino, które fascynuje i przyciąga, przetrwał wszystkie zawieruchy dziejowe.

Droga św. Jakuba w naszej okolicy przywraca jeden z ważnych elementów prawie zapomnianej tradycji historycznej. Być może stanie się ona inspiracją i wyzwaniem do badań nad zjawiskiem pielgrzymowania na ziemi dobrzyńskiej. Obecność szlaku każdy miłośnik pieszych wędrówek z Dobrzynia i okolic może potraktować jako zaproszenie do podjęcia próby wkroczenia na Camino, rozumianej jako droga duchowej przemiany.

(ak)

Kikół

Unia bardzo bliska

Sześcioro uczniów Publicznego Gimnazjum w Kikole może pochwalić się niebywałą wiedzą o Unii Europejskiej. Uodowodnili to, z powodzeniem startując w konkursie „Razem w Unii 2013”. Tematem przewodnim zmagania była ochrona środowiska we Wspólnocie.



Od lewej: Radosław Insadowski, Albert Przywitowski, Joanna Buczkowska, Monika Wiśniewska, Melania Wiśniewska i Ireneusz Bednorz

Zmagania finałowe odbyły się 22 marca w Toruniu. Wzięli w nich udział uczniowie z 19 gimnazjów z całego województwa, którzy wcześniej okazali się najlepsi podczas eliminacji szkolnych. Najpierw był test, który wyłonił dziewięciu finalistów (w tym Melanię Wiśniewską, Radosława Insadowskiego i Alberta Przywitowskiego z kikolskiego gimnazjum). Oni, na oczach publiczności, pokonując tremę, zmagali się z kolejnymi, niełatwymi zagadnieniami. Melania Wiśniewska okazała się zwyciężczynią, z bratobójczej dogrywki o trzecie miejsce zwycięsko wyszedł Radosław Insa-

dowski, Albert Przywitowski zajął czwarte miejsce.

PG w Kikole reprezentowali także Monika Wiśniewska, Aleksandra Dudzińska i Joanna Buczkowska. Wszyscy przygotowywali się do zmagania pod kierunkiem nauczyciela historii i wiedzy o społeczeństwie Ireneusza Bednorza. Nie ukrywa on zadowolenia: – Cała piątka zasługuje na wielkie słowa uznania za swoją ciężką pracę i zaangażowanie. Nasi uczniowie mają wielki potencjał i ogromne możliwości, jestem z nich dumny – mówi.

opr. (aba), fot. nadesłane

KONKURS DLA CZYTELNIKÓW CLI

Jaki międzynarodowy festiwal odbywa się w Ośrodku Chopinowskim w Szafarni (powiat golubsko-dobrzyński)? Na odpowiedzi czekamy **5 kwietnia o godzinie 11.00** pod numerem telefonu 56 682 26 80. Pierwszych pięć osób otrzyma podwójne wejściówki na koncert 14 kwietnia.

Zaproszenia ufundował Ośrodek Chopinowski w Szafarni.

Regulamin konkursu dostępny na stronie
www.kujawsko-pomorskie.pl/razemdlaregionu

Bobrowniki

Michaś – niezwykła wola życia

Dziś na naszych łamach prezentujemy niezwykle dziecko. Michaś przyszedł na świat we wrześniu ubiegłego roku, ważył 700 g. Lekarze dawali mu tylko kilka procent szans na przeżycie. Maluch nie poddał się, za kilka dni skończy 7 miesięcy.

Do naszej redakcji napisała mama Michasia, by na łamach CLI zamieścić zdjęcie chłopca. Sytuacja niecodzienna, bo zazwyczaj prezentujemy bobasy tuż po narodzeniu. Ale ten jest wyjątkowy.

– Mój synek urodził się 10 września ub. r. w 23. tygodniu ciąży. Żyje dzięki szybkiej decyzji lekarzy z oddziału ginekologicznego szpitala w Lipnie, którzy zdecydowali o przewiezieniu mnie do lecznicy w Bydgoszczy – opowiada Małgorzata Borkowska z Bobrownik. – Maluch przyszedł na świat w szpitalu im. Bizuela. Ważył 700 g i miał 35 cm. Został od razu zabrany na oddział intensywnej terapii. Długo walczył o życie, dawano mu tylko 3 proc. szans. Ale udało się.

Chłopczyk został wypisany do domu tuż przed świętami Bożego Narodzenia, 22 grudnia. Niedługo skończy 7 miesięcy, a waży zaledwie 4 kg. Jak zapewniają rodzice, mimo trudów, jakie



Michałek po urodzeniu nie poradziłby sobie bez specjalistycznej aparatury przeszedł, jest bardzo aktywnym i pogodnym dzieckiem. – Chcielibyśmy, by jego zdjęcie, podobnie jak jego starszego brata Filipa i reszty wnuków naszych rodziców, znalazło się w gazecie – napisali w mailu Małgorzata i Marcin Borkowsky.

Z radością spełniamy prośbę i życzymy Michasiowi dużo zdrowia.



(aba), fot. nadesłane

Dziś maluch wesoło się uśmiecha

Gmina Lipno

Najmłodszy chcą się uczyć

Trwa nabór dzieci do punktu przedszkolnego w Jastrzębiu. Obecnie opieką objętych jest 20 milusińskich, a placówka działa dopiero pierwszy rok.

Punkt przedszkolny w Jastrzębiu to prawdziwy strzał w dziesiątkę. Działa dopiero od 17 września 2012 roku, a już wypracował dobrą markę. Zadowoleni są rodzice, dzieci, nie brakuje zainteresowania potencjalnych przedszkolaków.

– W tym roku szkolnym do naszego punktu uczęszcza 20 dzieci w wieku trzech i czterech lat – mówi dyrektor Szkoły Podstawowej w Jastrzębiu Irena Retlikowska. – Opieka jest bezpłatna, a przedszkolaki przebywają u nas pięć godzin dziennie.

K o s z t y utrzymania punktu przedszkolnego ponosi Urząd Gminy w Lipnie. Dzieci mają do dyspozycji kolorową salę, nowe mebelki w rozmiarze mini, zabawki, przybory, oddzielną łazienkę. Punkt jest zlokalizowany w specjalnie wydzielonej części budynku szkoły podsta-

wowej. Dzięki temu milusińscy czują się bezpiecznie i pewnie w swoim towarzystwie. O zadowoleniu maluszków świadczą uśmiechnięte buzie, umiejętności i bogata galeria własnoręcznie wykonanych prac plastycznych.

Dzieci uczą się i bawią pod okiem Patrycji Mularskiej, nauczycielki przedszkola, i Moniki Skurzyńskiej, pomocy nauczyciela. Nowe umiejętności z wielką dumą przedszkolaki z pierwszego rocznika Punktu Przedszkolnego

w Jastrzębiu zaprezentowały podczas piątkowego dnia otwartego i zachwyciły zgromadzonych. Już wiadomo, że w najbliższym roku szkolnym przedszkolaków też nie zabraknie.

Dzięki inicjatywie władz gminy Lipno dzieci z Jastrzębia i okolic mają zapewnioną profesjonalną opiekę przedszkolną już od trzeciego roku życia.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Nad opieką i wychowaniem przedszkolaków czuwają Patrycja Mularska i Monika Skurzyńska

Powiat

Witajcie!

Rodzice, którzy chcieliby umieścić w gazecie fotkę swojej nowo narodzonej pociechy, mogą ją przesłać mailem na adres redakcja@wpr.info.pl.



Córka Natalii i Wiesława Balcerzaków z Łąkiego

Dziewczynka urodziła się 26 marca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,7 kg i mierzyła 56 cm. Jest siostrą Oskara, Jakuba i Nikoli.

Hanna Jobczyńska

Hania urodziła się 25 marca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,6 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Danuty i Marka z Topólki.



Oliwier Miżyński

Oliwier urodził się 25 marca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,1 kg i mierzył 58 cm. Jest pierwszym dzieckiem Weroniki i Dawida z Lipna.



Gabriela Mordzak

Gabrysia urodziła się 25 marca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,7 kg i mierzyła 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Joanny i Roberta z Lipna.



Roksana Żankowska

Roksana urodziła się 25 marca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,15 kg i mierzyła 56 cm. Jest córką Darii i Jarosława z Kikoła, ma braci Konrada i Oskara.



Bartosz Kolczyński

Bartek urodził się 26 marca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,75 kg i mierzył 59 cm. Jest synem Anny i Piotra z Maliszewa, ma siostrę Patrycję oraz braci Kamila i Dawida.



Tekst i fot. Lidia Jagielska

Lipno

Mali artyści z „Kujawiaczka”

Od 1 lutego w Lipnie i od 1 marca w Kikole funkcjonuje przedszkole o profilu artystycznym. Malarstwo, ceramika, filcowanie, taniec i śpiew to główne zajęcia dla dzieci.

– Wypełniamy lukę na naszym rynku, wychodząc z ofertą dla każdego dziecka, a nawet rodzica – mówi inicjatorka przedsięwzięcia Marzena Jędrzejewska. – Elastyczne godziny pracy naszej placówki, oferta edukacyjno-wychowawcza wzbogacona o program artystyczny i spotkania z profesjonalnymi artystami, zajęcia integracyjne dla dzieci i rodziców, świetlica dla uczniów, opieka dla dzieci od szóstego miesiąca życia, przedszkole. Trwają już – zarówno w Lipnie, jak i w Kikole – zapisy pięcioletków do zerówki.

„Kujawiaczek” to miejsce dla dziecka w każdym wieku. Najmłodsze dzieci (od szóstego miesiąca życia) mają zapewnioną opiekę żłobkową, milusińscy w wieku trzech i czterech lat opiekę i wychowanie przedszkolne, pięcioletnie dzieci mogą uczęszczać do obowiązkowego oddziału przedszkolnego, a uczniowie szkół znajdą pomoc w odrabianiu lekcji i miejsce w świetlicy. Placówka dostosowuje godziny pracy do potrzeb rodziców.

– Wiem, jak wielkim problemem jest znalezienie opieki dla dzieci w przypadku rodziców dojeżdżających do pracy lub rozpoczynających zmianę od 6 rano – mówi Marzena Jędrzejewska. – Dlatego my dostosowujemy godziny pracy do potrzeb rodziców i możemy otworzyć placówkę już o godzinie 5 rano. Oferujemy również opiekę całodobową. Dziecko zostaje wtedy w naszym punkcie pod fachową opieką.

„Kujawiaczek” jest placówką o profilu artystycznym. Dzieci uczestniczą w zajęciach z zakresu malarstwa, garncarstwa, filcowania, haftu, śpiewu i tańca. Zgodnie z nazwą, preferowane są tańce regionalne i promowanie tradycji. Dzieci będą także spotykać się cyklicznie z profesjonalnymi artystami, uczestniczyć w wystawach i imprezach okolicznościowych.

– Dzieci bardzo szybko uczą



Śpiew można ćwiczyć wszędzie udowadniają Wiktor i Martynka



– Zrobiliśmy to z grochu, kolorowego ryżu i makaronu – opowiadają mali artyści się nowych dla nich technik i chętnie angażują się w zabawy, taniec – opowiada Żaneta Wiśniewska. – Doskonale tańczą już kujawiaczka, a dziś wykonują wazony z masy solnej.

W miniony czwartek przywitały wiosnę, a teraz przygotowują się do pierwszego publicznego występu podczas gali oficjalnej inauguracji zajęć w „Kujawiaczku”. Nad przygotowaniem dzieci i zaszczepieniem w nich inwencji twórczej oraz umiejętności artystycznych

czuwa przedszkolanka Żaneta Wiśniewska.

– Chcemy zaktywizować także rodziców i zachęcić do udziału w nauce, np. filcowania – mówi dyrektor „Kujawiaczka” Mirosława Florczak. – Dzieci powinny świadomie odczuwać piękno, rozwijać się w otoczeniu sztuki, poznawać tradycje regionu i doskonalić umiejętności artystyczne.

Tekst i fot.
Lidia Jagielska



Wkrótce przed nimi wielki występ

Skępe

Piosenką powitają wiosnę

Do 5 kwietnia uczniowie szkół średnich, gimnazjum i klas IV-VI szkół podstawowych z miasta i gminy Skępe mogą zgłaszać swój udział w Gminnym Przeglądzie Piosenki „Na Powitanie Wiosny”. Konkurs odbędzie 8 kwietnia.

Na występ przed publicznością mają szansę laureaci gminnego przeglądu piosenki „Na powitanie wiosny”. Opiekunkami przeglądu są Ewa Jastrzębska i Małgorzata Matuszczak. Patronat nad imprezą sprawuje wóldarz Skępego Andrzej Gatyński.

W konkursie mogą wziąć udział uczniowie klas IV – VI szkół podstawowych oraz gimnazjum i liceum z miasta i gminy Skępe. Przegląd odbędzie się 8 kwietnia o godz. 16. 00 w sali CKOR w Skępem. Każdy uczestnik ma do

dyspozycji cztery minuty i może wykonać jedną piosenkę, mile widziana będzie własna twórczość młodych artystów. Oceny występów dokona komisja konkursowa powołana przez organizatora i w każdej kategorii przyzna trzy nagrody i wyróżnienia.

Karty zgłoszeniowe oraz regulamin konkursu dostępne są na stronie internetowej www.skepe.pl lub w siedzibie CKOR-u. Czas na zgłoszenie się do udziału w przeglądzie upływa 5 kwietnia.

Lidia Jagielska

Lipno

Zajrzyj do ogólniaka

5 kwietnia Zespół Szkół im. Romualda Traugutta od godz. 10.00 zaprasza potencjalnych uczniów do odwiedzenia placówki.

– Mamy zaszczyt zaprosić uczniów klas trzecich szkół gimnazjalnych i ich wychowawców na drzwi otwarte, które odbędą się 5 kwietnia w godz. 10.00-12.00 – informuje Anna Milak. – W programie między innymi spotkania z dyrektorem i nauczycielami, informacja o zasadach rekrutacji w roku szkolnym 2013/2014, prezentacja wybranych kół zainteresowań i zwiedzanie szkoły.

Będzie też specjalistyczna prezentacja Wyższej Szkoły Go-

spodarki w Bydgoszczy, dotycząca projektu „Zintegrowany program nauczania matematyki, fizyki oraz informatyki – nowe wyzwanie w edukacji”, realizowanego w lipnowskim liceum w roku szkolnym 2013/2014.

Warto skorzystać z okazji i poznać szkołę od środka, uzyskać odpowiedzi na nurtujące gimnazjalistów pytania, a być może za kilka miesięcy zasilić szeregi lipnowskich licealistów.

Lidia Jagielska

WARSZTATY
Gospel
W TŁUCHOWIE
10 maja 2013r.
Gminny Ośrodek Kultury
w Tłuchowie

Instruktorzy: Agnieszka Górka - Tomaszewska
Muzycy: Łukasz Kula-klawisze
Artur Rapacz-perkusja
Helton Santos-gitara basowa
Koszt warsztatów: 15zł/os./grupy min. 5 osób - 10zł/os./

KONCERT FINAŁOWY:
10 maja 2013r.
Sala widowiskowa GOK - Tłuchowo
WSTĘP WOLNY!

Info i zapisy GOK - Tłuchowo
tel. 54-257 62 40 lub 504 47 80 80
www.gok-tluchowo.pl
[Facebook.com/goktluchowo](https://www.facebook.com/goktluchowo)



Klasa I ze Szkoły Podstawowej w Jastrzębie. Uczniowie: Julia Bachoń, Julia Kwiatkowska, Amelia Wojciechowska, Karol Gołębiewski, Dżesika Jankowska, Kuba Wojciechowski, Nicola Chojnacka, Jakub Domanowski, Filip Jabłoński, Ewelina Lewandowska. Wychowawczyni Iwona Koszczka.

fot. Lidia Jagielska

Kikół

Własnoręcznie wykonane



W miniony wtorek w Zespole Szkół w Kikole odbył się kiermasz ozdób świątecznych, ręcznie wykonanych przez uczennice klasy II c i III a pod czujnym okiem Ilony Bejger-Dąbrowskiej, opiekunki kółka plastycznego. Przedsięwzięcie cieszyło się dużym zainteresowaniem uczniów, a ozdoby zakupili przede wszystkim pracownicy szkoły i rodzice. Na zdj. Kuba Łukiewski, Kuba Urbański, Weronika Brzozowska, Julka Rogalska i Norbert Lewandowski.

fot. nadesłane

Lipno

Manchester zagra w kinie

6 kwietnia o godz. 19.00 w lipnowskim kinie Nawojka wystąpi toruński zespół rockowy Manchester. Bilety można kupić w sekretariacie MCK przy ulicy Piłsudskiego 22.

To będzie prawdziwa gratka dla fanów zespołu. Organizacją koncertu grupy, który odbędzie się w sobotę, 6 kwietnia, zajęło się Miejskie Centrum Kulturalne oraz portal „TerazLipno.pl”.

Grupa znana szerokiej publiczności z takich utworów jak „Lubię twoje włosy”, „Dziewczyna gangstera” i „Nie chce się spać” powstała 18 marca 2006 roku w Toruniu. Zespół w 2007 roku wystąpił w finale programu „MTV Rockuje”,

zagrał na żywo z okazji 50. urodzin Grzegorza Ciechowskiego w studiu im. Agnieszki Osieckiej. Rok później Manchester wygrał festiwal TOPtrendy. To tam właśnie otrzymał dwie główne nagrody: nagrodę publiczności oraz nagrodę internautów. Zwycięstwo przyniósł im debiutancki singel „Dziewczyna gangstera”. W tym samym roku powstał debiutancki album zatytułowany „MANCHESTER”, a we wrześniu 2011 roku zespół wydał

drugą płytę zatytułowaną „Chemiczna broń”. Znalazło się na niej 15 piosenek, w tym „Tajemnica” i „Lawendowy”.

Mieszkańcy Lipna i okolic mają teraz szansę na wysłuchanie zespołu na żywo. Bilety już można kupić w sekretariacie MCK przy ulicy Piłsudskiego 22 (25 zł) lub w dniu koncertu w kasie kina Nawojka (30 zł). Liczba miejsc jest ograniczona.

Lidia Jagielska

Gmina Lipno

Tuwim rządził

Konkurs recytatorski i wybór króla i królowej wiosny to tylko niektóre z wydarzeń obchodów „Wiosny z Tuwimem” w Zespole Szkół w Radomicach. Organizatorami akcji byli wychowawcy klas i szkolna biblioteka.

Rok 2013 jest rokiem Juliana Tuwima, w trakcie którego przypomina się dorobek literacki tego poety.

Dla uczczenia pamięci wielkiego przyjaciela dzieci w Zespole Szkół im. Marii Konopnickiej w Radomicach uczniowie i nauczyciele zorganizowali uroczystość pod hasłem „Wiosna z Tuwimem”. Program imprezy obejmował finał konkursu recytatorskiego utworów poety, poprzedzony eliminacjami klasowymi. Rozstrzygnięto również konkurs plastyczny na ilustrację do wybranego wiersza Juliana Tuwima.

Podczas imprezy „Wiosna z Tuwimem” wybrano króla i kró-

lową wiosny. Uczniowie zaprezentowali swoje talenty wokalne i taneczne, zorganizowano wystawę prezentującą pasje i zainteresowania uczniów. Zgromadzeni podziwiali trofea wędkarskie, zbiory filatelistyczne, prace malarskie, fotografie i inne eksponaty.

Imprezę przygotowali opiekunowie samorządu szkolnego i wychowawcy we współpracy z biblioteką szkolną.

Uczniowie z Radomic o Tuwimie wiedzą już wszystko i pewne jest też to, że będą czytać wiersze wielkiego autora nie tylko wiosną, i nie tylko w roku Juliana Tuwima.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane



Tytuł króla i królowej wiosny otrzymali Karol Mularski oraz Martyna Suska



Wystawa, na której uczniowie zaprezentowali swoje pasje

Ciekawostki

Historia na słodko

Źle wpływają na stan naszego uzębienia, ale któż może oprzeć się słodyczom? Ich historia to historia ludzkiego postępu. Można pokusić się o stwierdzenie, że im tańsze łakocie, tym wyższy poziom rozwoju ludzkości.

Ludzie od zawsze uwielbiali słodkie smakołyki. Zanim odkryto cukier, do ich wytwarzania używano miodu. Sposób na przyrządzanie słodyczy w starożytnym Egipcie czy Rzymie był prosty: miodem oblewano owoce, a nawet kwiaty. Miód tężał, a „cukierek” był gotowy do konsumpcji.

W średniowieczu słodycze pojawiały się tylko na stołach najbardziej majątnych osób. Miały poprawiać trawienie. Ludzie odżywiali się fatalnie i układ pokarmowy często dawał o sobie znać. Na ratunek przychodziła im np. pikantna komora. Oprócz miodu, zawierała goździki, imbir, anyż, jałowiec i migdały.

Renesans słodyczy przyniósł XIX wiek, chociaż już amerykańscy koloniści przygotowywali sobie tzw. „kamienne cukierki”, nazywane również „kryształkami”. Wytwarzano je z roztworu przesyconego wody i cukru. W pojemnik (np. szklanę), w którym znajdowały się cukier i woda, wkładano patyk. Na nim odkładał się cukier, tworząc ładne kryształki. Dziś podobny eksperyment wykonują dzieci w szkołach, tyle że z użyciem soli. Przygotowanie jednego kamiennego cukierka trwało około tygodnia.

Revolucją dla branży słodyczy były lata 30. XIX wieku, kiedy wynaleziono nową technologię produkcji cukru. Również na ziemiach polskich dynamicznie rozwijała się sieć cukrowni, na polach pojawiły się buraki, a cukier stał się bardzo tani. Bardzo spadły także ceny słodyczy. Powstała cała seria cukierków nazywana „Penny candy”, czyli w wolnym przekładzie „cukierek za grosika”. Słodycze te zawierały mnóstwo cukru, ale także wtopiony lek na niestrawność.

Niebawem zorientowano się, że zawinięcie cukierków w papier woskowy chroni je przed wysychaniem. Od tego czasu część pakowana jest w papierki. W 1916 roku w USA zakazano sprzedaży niepakowanych łakoci. Wszystko przez rozprzestrzeniającą się chorobę polio, na którą zapadały dzieci. Cukierki były nośnikiem zarazków.

W 1847 rok to bardzo ważna data dla zwolenników wszelkiej maści batonów. W brytyjskiej fabryce należącej do Josepha Fry’a odlano pierwszą sztukę. W języku angielskim stosuje się nazwę „bar” (pol. pręt). Polski „baton” pochodzi od nazwy miasta w Anglii – Bath, gdzie znajdowała się jedna z fabryk produkujących batony. Ten typ słodyczy zyskał



Jedna z reklam prasowych brytyjskiej wytwórni batonów

popularność dzięki niskiej cenie. W USA cena batonów od lat 30. do lat 60. XX wieku niemal się nie zmieniła i wynosiła ok. 10 centów. Za oceanem określano te słodkie mianem czekolady dla ubogich.

Wielki wkład w słodki biznes wniosła amerykańska rodzina Marsów. Wynalazcą batona „Mars” był amerykański biznesmen Forrest Edward Mars. Ten syn cukiernika postanowił założyć własną fabrykę, nie zgadzając się z zachowaniem postawą ojca w interesach. Zatrudnił dwunastu ludzi i zaczął produkować baton czekoladowy z nadzieniem nugatowym i karmelem. Tego typu słodycze były już popularne w USA. Zarówno rozmiary „Marsów”, jak i składniki stosowane do produkcji nie zmieniły się od tamtego czasu.

Słynny batonik „Milky Way” został stworzony również przez przedstawiciela rodziny Marsów – Franka – w 1923 roku. Już dwa lata później sprzedaż tego mlecznego łakocia dała rodzinie Marsów zysk w wysokości 800 tysięcy dolarów. W 1926 roku „Milky Way” produkowano w dwóch smakach – czekoladowym i waniliowym. Popularność produktu wynikała z jego ceny, bo można go było zakupić za miedziaki, czyli centy. Powszechnie wiadomo, że w Ameryce

wszystko jest największe. Również batonik „Milky Way” za oceanem różni się od tego, który możemy zakupić w naszym kraju dokładnie o 8 gramów.

W 1930 roku na rynku pojawił się „Snickers”. Został wyprodukowany także w rodzinie Marsów, która szukając nazwy dla swojego nowego produktu nadała mu imię na cześć swojego ulubionego konia. Ostatnim znanym produktem rodziny Marsów były draże „M&M’s”. Cukierki wynalazł Forrest Mars, a inspirował się... wojną domową w Hiszpanii pod koniec lat 30. ubiegłego wieku. Forrest zauważył, że żołnierze w wolnym czasie lubią jeść tabliczki czekolady zamoczone w warstwie grubszej czekolady, która tworzyła rodzaj skorupki. Mars przystąpił do eksperymentów i 3 marca 1941 roku opatentował sposób na przyrządzanie cukierków. Nazwa „M&M’s” wzięła się od dwóch nazwisk – Forresta Marsa i jego współpracownika Brucea Murrie. Cukierki otoczone kolorową skorupką zyskały popularność w czasie II wojny światowej, kiedy gigantyczne ich ilości trafiały do amerykańskich żołnierzy w Europie i na Pacyfiku.

(pw)

20-lecie międzywojenne

Porażka Władysławów

W grudniu 1928 roku w areszcie w Chełmnie wybuchł bunt. Uciekło aż sześciu bandytów. Taka śmiała akcja rozochociła innych osadzonych. W styczniu 1929 roku podobne zdarzenie odnotowano w Lipnie.

W lipnowskim areszcie na procesy oczekiwało lub odsiadywało wyroki zwykle około 130 więźniów. Bezpośrednią przyczyną buntu w styczniu 1929 roku było osadzenie w celi karnej, czyli karczerze, jednego z więźniów. Szybko zrodził się front oporu pod przywództwem dwóch osadzonych – Władysława Czechalskiego i Władysława Domańskiego. Wyrwali oni z krawędzi łóżek tzw. kobyłki. Zaczęli nimi bić strażników, a następnie, po wydostaniu z celi reszty uwięzionych, wybiegli na

dzielnice i próbowali przedrzeć się przez bramę.

W mieście podniesiono alarm. Komendant policji wezwał wszystkich swoich pracowników, tworząc silny oddział uzbrojony w broń palną, z którym wkroczył na terytorium więzienia. Bunt wygaszono w ciągu pół godziny. Dwóch Władysławów zakuto w kajdany i osadzono w oddzielnych celach. Pozostali więźniowie również zostali osadzeni po maksimum dwóch w celi.

(pw)

20-lecie międzywojenne

„Krakusi” do Rydza

Niedawno pisaliśmy w jaki sposób imieniny marszałka Piłsudskiego zastąpiono imieninami marszałka Śmigłego-Rydza. W 1938 roku na imieniny do tego drugiego udała się nietypowa delegacja.

W powiecie lipnowskim działał oddział konny Przysposobienia Wojskowego. Pogardliwie nazywany „pańskim wojskiem”, był zorganizowany i umundurowany na wzór wojskowy. Jeden z oddziałów z lipnowskiego, „Krakusi”, udał się w marcu konno do Warszawy na imieniny marszałka Rydza-Śmigłego. Patrol prowadził dowódca szwadronu lipnowskiego, porucznik rezerwy kawalerii inżynier Edward Wołoszyński z Głódowa.

„Krakusi” do stolicy pojechali na koniach z miejscowej hodowli oraz w mundurach i w rynsztunku według najnowszych wzorów.

Po dotarciu do Warszawy, patrol skierował się do gmachu Generalnego Inspektora Sił Zbrojnych. Dowódca Wołoszyński złożył życzenia marszałkowi oraz przekazał mu adres hołdowniczy w imieniu ziemi dobrzyńskiej.

(pw)

XIX wiek

Pociąg tylko w planach

W latach 80. XIX wieku w Królestwie Polskim, czyli na terenach zaboru rosyjskiego, rozpoczął się boom inwestycyjny. Miały na tym skorzystać również okolice Lipna, ale ostatecznie z ambitnych planów zrezygnowano.

Rosjanie dobrze wiedzieli, jak w 1871 roku kolej umożliwiła Niemcom rozbicie potężnej armii francuskiej. Rozpoczęło się więc gorączkowe planowanie budowy linii kolejowych. Niestety, w Rosji wiele spraw kończyło się na planach. Jednym z nich było otoczenie pierścieniem fortów Warszawy. W przypadku wojny obsada twierdzy miałyby wzrastać do 3 tysięcy żołnierzy.

Inny interesujący plan dotyczył budowy kolei łączącej Modlin, Płock, Sikórz, Brudzeń, Lipno, Kikół i Działyn, aż do Dobrzyń nad Drwęcą. Stamtąd kolej miałyby łączyć się z koleją Toruńską pod Brzeznem lub Jabłonowem. Dokumenty i studia miały być gotowe w 1885 roku. Ostatecznie,

jak wiadomo, kolej nie powstała. W latach 80. urzędnicy decydowali się na budowę tylko krótkich odcinków kolejek wąskotorowych. Na pociągi w Lipnie przyszło poczekać do XX wieku i do wojny.

(pw)

**REKLAMA
W TYGODNIKU**

CLI

**ZADZWOŃ !!!
tel. (56) 682 26 80**

PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTE 21:35 POLSAT

Ghost Rider

Film sensacyjny, 140 min., USA/Australia 2007

Johnny Blaze jest zawodowym motocyklistą i kaskaderem, który robi wszystko, by ratować chorego ojca i ukochaną Roxanne. I wtedy zjawia się wysłannik piekieł, Mefistofeles, który za okazaną pomoc żąda jego duszy. Johnny decyduje się podpisać cyrograf. Od tej chwili Blaze co noc zmienia się w płonącego Ghost Ridera, który stawia czoła piekielnym stworom. Jego głównym celem ma być jednak Blackheart, zbuntowany syn Mefistolesa. Jeśli Johnny'emu uda się spełnić życzenia diabła, odzyska duszę.

PIĄTEK 20:00 TVN

Saga Zmierzch: Księżyc w nowiu

Melodramat, 160 min, USA, 2009

Bella Swan nie może pogodzić się z faktem, że się zestarzeje. Przez to oddała się od swojego chłopaka Edwarda Cullena, który jako wampir zawsze pozostanie młody. W czasie urodzinowej imprezy Bella niechcący rozcina sobie palec. Na widok krwi jeden z członków rodziny wampirów, Jasper, nie wytrzymuje i atakuje dziewczynę. Edward w porę zażegnuje niebezpieczeństwo, ale postanawia nie narażać więcej ukochanej. Bella jest załamana. Jacob Black pomaga jej dojść do siebie. Zakochuje się w Belli, trzymając w sekrecie swoją największą tajemnicę.

PONIEDZIAŁEK 20:00 POLSAT

SALT

Thriller, 135 min, USA, 2010

Evelyn Salt jest niezwykle błyskotliwą i cenioną przez zwierzchników agentką CIA, która wiernie służy krajowi. Niespodziewanie nad jej głową zaczynają gromadzić się chmury. W czasie jednego z przesłuchań zostaje oskarżona przez rosyjskiego zdrajcę Orłowa o prowadzenie podwójnej gry. Mężczyzna twierdzi, że Evelyn jest w rzeczywistości uśpionym szpiegiem KGB i bierze udział w spisku, który ma doprowadzić do zniszczenia USA. Salt zostaje zmuszona do ucieczki. Jej śladem ruszają służby specjalne.

PONIEDZIAŁEK 18:00 ALE KINO+

Zdobyc Woodstock

Komediodramat, 130 min, USA, 2009

Syn żydowskich emigrantów Elliot Teichberg pracuje jako dekorator wnętrz w [Nowym Jorku](#). Jego rodzice, Jake i Sonia, prowadzą motel El Monaco w niedalekim Bethel. Latem 1969 r. Elliot przybywa do miasteczka, by ratować interes rodziców. Do końca wakacji ma spłacić zadłużenie w miejscowym banku. Gdy dowiaduje się, że w pobliskim miasteczku nie wydano zgody na organizację festiwalu muzycznego, postanawia wykorzystać ten fakt. Zgłasza się do promotora imprezy Michaela Langa z propozycją użyczenia motelu na bazę festiwalową.

TVP 1

03:10 Zagadkowa Jedynka - rozrywka
05:05 Wodnikowe Wzgórze (6) - serial
05:35 Telezakupy
05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:30 Billy kot (3) - serial
08:55 Telezakupy
09:30 Dziewiczy kontynent (1) - dokument
10:35 My, wy, on
11:05 Plebania (1454) - serial
11:30 Moda na sukces (5806) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Dziewiczy kontynent (2) - dokument
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka
14:05 Klan (2424) - serial
14:30 Wszystko przed nami (88) - serial
15:00 Wiadomości
15:30 Ja wam pokażę! (5) - serial
16:25 Moda na sukces (5807) - serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2425) - serial
18:25 Prawdziwe życie - dokument
18:45 Wszystko przed nami (89) - serial
19:10 Mikołajek (3) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:15 Pogoda
20:30 Ojciec Mateusz (114) - serial
21:25 Sprawa dla reportera - dokument
22:15 Elżbieta Jaworowicz. Tak było - tak jest - dokument
22:35 Białe kolnierzyki (1) - serial
23:30 Zagubieni (14) - serial
00:20 Wszystko przed nami (89) - serial
00:50 Zdaniem obrony (5) - serial
02:15 Notacje (622) - dokument
02:30 Sprawa dla reportera - dokument

tvn

03:15 Rozmowy w toku (2146) - talk show
04:55 Uwaga!
05:15 Rozmowy w toku (2146) - talk show
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Na Wspólnej (1738) - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (163) - serial
12:10 Kocham. Enter (37) - serial
13:10 Szpital (37) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (1017) - serial
14:50 Kocham. Enter (38) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2147) - talk show
16:55 Szpital (38) - serial
17:55 Ukryta prawda (164) - serial
18:55 Doradca smaku
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1739) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1018) - serial
21:30 Kuchenne rewolucje (6) - rozrywka
22:30 Oszukać przeznaczenie II - horror;
Katastrofa lotu nr 180 ujawniła, że śmierć nie jest abstrakcyjnym zjawiskiem, ma swoje plany i cele. Clear Rivers wie o tym, dlatego ukrywa się w bezpiecznym zaciszu szpitala psychiatrycznego. Kimberly Corman nie chce żyć w strachu i postanawia stawić czoło przeznaczeniu.
00:30 Superwizjer
01:05 Uwaga!
01:20 Arkana magii (881) - rozrywka
02:40 Rozmowy w toku (2147) - talk show

ALE KINO +

03:45 Noc poślubna w białym dniu - dramat obyczajowy
08:00 Cisza - dramat psychologiczny; Rok 1978. Szymon, bawiąc się z kolegami, niechcący staje się sprawcą tragicznego wypadku samochodowego, w którym giną rodzice kilkuletniej Magdy. To wydarzenie odciska niezatarte piętno na psychice chłopca. Mijają lata. Szymon, kolejarz, podrywa na dyskoteczce Magdę, bizneswoman. Dziewczyna początkowo niechętna, potem coraz bardziej zafascynowana wielbicielem, odbywa niezwykłą wyprawę w przeszłość, aby wreszcie znaleźć ciszę i spokój.
09:45 Zadurzenie - film krótkometrażowy
10:15 Piknik pod Wiszącą Skalą - dramat psychologiczny
12:10 Paciorki jednego różańca - film psychologiczny
14:15 Z rubryki kryminalnej (4) - serial
16:00 Człowiek z Dzikiego Zachodu - western
17:50 Zwycięstwo - film biograficzny
20:10 Walc z Baszirem - film animowany dla dorosłych
22:10 Fargo - film sensacyjny
00:00 Niespełnione pragnienia - film obyczajowy
01:40 Ciemna strona Wenus - dramat psychologiczny

TVP 2

03:15 Reporter Polski
05:55 Telezakupy
06:15 Złotopolscy (84) - serial
06:45 Eliasz (24) - serial
07:05 M jak miłość (177) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:40 Barwy szczęścia (913) - serial
11:15 Na dobre i na złe (22) - serial
12:15 Pożyteczni.pl - publicystyka
12:50 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (25) - rozrywka
13:00 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (27) - dokument
13:35 Postaw na milion - rozrywka
14:40 Ja to mam szczęście! (40) - serial
15:05 Rodzinka.pl (20) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:10 Na dobre i na złe (518) - serial
17:05 Castle (30) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Ja to mam szczęście! (40) - serial
20:05 Barwy szczęścia (914) - serial
20:40 Dr House (164) - serial
21:35 Dr House (165) - serial
22:25 Kocham kino - występ - kultura
22:35 Melancholia - film sf
00:55 Formula 1 - dzikie lata - dokument
01:55 Marian Rejewski 1905-1980 - dokument; Marian Rejewski urodził się w 1905 r. w niemieckiej części Bydgoszczy. Gdy miał trzy lata, Prusacy wprowadzili całkowity zakaz posługiwania się językiem polskim w miejscach publicznych. Na studia wyjechał do Poznania.
02:40 Melancholia - film sf

tvn

03:45 Druga strona medalu (2) - talk show
04:15 Druga strona medalu (3) - talk show
04:50 Pascal: po prostu gotuj
05:25 We dwoje (12) - rozrywka
06:45 Męski typ (8) - talk show
07:15 Brzydula (215) - serial
07:45 Brzydula (216) - serial
08:20 Sąd rodzinny (2) - serial
09:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (299) - serial
10:20 Agenci NCIS (19) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny (3) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (300) - serial
14:55 Dr House (12) - serial
15:55 Ostry dyżur (57) - serial
16:55 Brzydula (217) - serial
17:30 Brzydula (218) - serial
18:05 Agenci NCIS (20) - serial
19:00 Dr House (13) - serial
20:00 Stary, Kocham Cię - komedia; Peter Klaven, agent nieruchomości, sposobi się właśnie do ślubu z kobietą swoich marzeń, gdy pojawia się nieoczekiwana komplikacja. Peter odkrywa, że nie ma wśród znajomych nikogo na tyle bliskiego, by mógł zostać jego drużbą. Postanawia rozpocząć poszukiwania osoby, którą mógłby nazwać przyjacielem. Któregoś dnia poznaje Sydneya, którego nieżywkła osobowość wywiera na nim silne wrażenie. Między mężczyznami rodzi się nić sympatii.
22:15 Mentalista (15) - serial
23:15 Złap, zakapuj, zabłyśnij - komedia kryminalna
01:00 Arkana magii - rozrywka

CANAL+

03:45 Muzyka - muzyka
04:00 Aktualności filmowe+
04:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
05:00 Aktualności filmowe+
05:30 Muzyka - muzyka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
07:00 Nie przegap
07:10 Łapu capu - rozrywka
07:15 Basket+ - magazyn
07:25 Dobrzy ludzie idą do piekła. Do nieba idą zabawieni - dokument
08:25 Kramarz - film obyczajowy
10:00 Virginia i jej problemy - dramat
11:55 Wspaniała i kochana przez wszystkich - komedia
13:40 Piwo tańsze od terapii - dokument
14:40 W imieniu diabła - film
16:45 Niepokonani - dokument; Bill Courtney jest biznesmenem, głową rodziny i członkiem wspólnoty religijnej. W wolnym czasie poświęca się swojej pasji - futbolowi amerykańskiemu. Jako trener szkolnej drużyny Manassas Tigers dyscyplinuje grupę trudnej afroamerykańskiej młodzieży.
18:45 I że cię nie opuszczę... - melodramat
20:35 Basket+ - magazyn
20:45 Nie przegap
20:55 Łapu capu - rozrywka
21:00 Labyrint (1) - film przygodowy
22:40 Labyrint (2) - film przygodowy
00:25 W ciemności - dramat wojenny
02:45 Droga donikąd - thriller

tvn

05:00 Wstawaj! Gramy! (2242) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Rodzina zastępcza plus (292) - serial
09:00 I kto tu rządzi? (43) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (195) - serial
10:00 Trudne sprawy (23) - serial
11:00 Dlaczego ja? (197) - serial
12:00 Wzór (17) - serial
13:00 Dom nie do poznania (3) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1679) - serial
14:45 Trudne sprawy (38) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (522) - serial
17:00 Dlaczego ja? (400) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1680) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (383) - serial
20:00 Zdrady (6) - serial
21:00 Przyjaciółki (6) - serial
22:00 Na krawędzi (6) - serial
23:00 Kroki w ciemnościach - thriller; Autorka powieści z dreszczykiem, Daisy Lowendahl, czerpie natchnienie do fabuły z własnych lęków. Z czasem takie podtrzymywanie fobii staje się dla niej groźne. Daisy decyduje się przerwać pielęgnowanie psychicznych problemów i kończy bestsellerową serię książek śmiercią głównego bohatera. Po zakończeniu pracy wyjeżdża do domku przy plaży na Long Island. Chce odpocząć i zmierzyć się ze swoimi obawami. W domu zastaje nieznanego mężczyznę. Spencer Weaver podaje się za wielbiciela jej twórczości. Wkrótce przybywa też detektyw Eddie Bruno.
01:00 Zagadkowa noc (1073) - rozrywka

tvn

05:10 I Like It - muzyka
05:30 Triumf miłości (104) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (53) - serial
08:30 Komisarz Rex (7) - serial
09:30 Otchłań namiętności (79) - serial
10:30 Otchłań namiętności (80) - serial
11:30 I Like It - muzyka
12:30 Winx Club - serial
13:00 Telesprzedaz
13:20 Dziewczyn z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (8) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (54) - serial
17:00 Otchłań namiętności (81) - serial
18:00 Otchłań namiętności (82) - serial
19:00 Galileo
20:00 Za linią wroga - film sensacyjny; Konflikt zbrojny na Bałkanach dobiega końca. Porucznik Burnett odbywa ostatni lot zwiadowczy nad Jugosławią. Aparatura rejestruje masowe rozstrzelanie cywili przez wojska jednej ze stron konfliktu. Artyleria przeciwlotnicza otwiera zmasowany ogień. Zestrzelony samolot rozbija się daleko od linii wroga. Burnett wychodzi z kraksy cało. Jego tropem podąża serbska grupa, która chce zlikwidować niewygodnego świadka. Tymczasem admirał Reigart, dowodzący wojskami amerykańskimi na Bałkanach, podejmuje decyzję o rozpoczęciu akcji ratunkowej.
22:10 Skorumpowani - film sensacyjny
00:45 W rękach wroga - dramat wojenny
02:20 4music - muzyka

tvn

08:30 Mistrzostwa Europy - strzelectwo sportowe
09:00 Szkocja - Szwecja - curling
10:45 Wyścig dookoła Kraju Basków - kolarstwo
11:45 China Open w Pekinie - bilard
13:00 Watts - magazyn
14:00 Eurosport TOP 10 - magazyn
14:30 Wyścig dookoła Kraju Basków - kolarstwo
15:30 Wyścig dookoła Kraju Basków - kolarstwo
17:30 China Open w Pekinie - bilard
19:00 Szwecja - Dania - curling
21:00 Superkombat - sporty walki
22:00 Total KO - sporty walki
23:00 European Poker Tour - gry karciane
00:00 Wyścig dookoła Kraju Basków - kolarstwo



03:20 Zagadkowa Jedyńka - rozrywka

05:15 Bali (24) - serial

05:25 Opowiedz nam coś, Miło (42) - serial

05:35 Telezakupy

05:55 Kawa czy herbata?

08:00 Wiadomości

08:30 Domisie (275) - dla dzieci

09:00 Telezakupy

09:40 Dziewiczy kontynent (2) - dokument

10:40 Słownik polsko@polski11:05 Plebania (1455) - serial

11:30 Moda na sukces (5807) - serial

12:00 Wiadomości

12:10 Agrobiznes

12:30 Nie ma rady na odpady?

12:50 Najmłodszy w zoo (7) - dokument

13:30 Jaka to melodia? - rozrywka

14:00 Klan (2425) - serial

14:30 Wszystko przed nami (89) - serial

15:00 Wiadomości

15:25 Sprawa dla reportera - dokument

16:25 Moda na sukces (5808) - serial

17:00 Teleexpress

17:25 Jaka to melodia? - rozrywka

17:55 Opo!e! Kocham cię! - rozrywka

18:20 Ranczo (83) - serial

19:10 Miś Uszatek zaprasza (5) - serial

19:15 Miś Uszatek (10) - serial

19:30 Wiadomości

20:00 Sport - wiadomości sportowe

20:15 Pogoda

20:30 Anna German (6) - serial

21:30 Gruby i chudszy - komedia

23:15 Nie kłam, kochanie - komedia romantyczna

01:05 Tajemnica twierdzy szyfrów (5)

02:00 Weekendowy magazyn filmowy - kultura

02:25 Czerwony smok - thriller psychologiczny



04:55 Uwaga!

05:15 Rozmowy w toku (2147) - talk show

06:10 Mango - Telezakupy

07:15 Na Wspólnej (1739) - serial

07:50 Doradca smaku

08:00 Dzień dobry TVN

11:10 Ukryta prawda (164) - serial

12:10 Kocham. Enter (38) - serial

13:10 Szpital (38) - serial

14:10 W-11 wydział śledczy (1018) - serial

14:50 Kocham. Enter (39) - serial

15:50 Rozmowy w toku (2148) - talk show

16:55 Szpital (39) - serial

17:55 Ukryta prawda (165) - serial

18:55 Doradca smaku

19:00 Fakty

19:30 Sport - wiadomości sportowe

19:40 Pogoda

19:50 Uwaga!

20:00 Saga Zmierzch: Księżyc w nowiu - melodramat

22:40 Turbulencja - film sensacyjny; Seryjny morderca, Ryan Weaver, skazany na śmierć za wielokrotne zabójstwa, jest eskortowany wraz z innymi więźniami do zakładu w Los Angeles. Podczas lotu sprytnie wykorzystuje bunt jednego ze skażonych i przejmując kontrolę nad samolotem. Sześciu pasażerów więzi w kabinie, a załogę zabija w brutalny sposób. Jedyną ocalałą osobą jest stewardessa Teri Halloran, z początku wierząca w niewinność Ryana.

00:50 Kuba Wojewódzki (19) - talk show

01:50 Uwaga!

02:05 Arkana magii (882) - rozrywka



03:10 Pamiętasz mnie? - dramat obyczajowy

04:25 Słodko-gorzki - dramat psychologiczny

08:00 Przygoda z piosenką - komedia muzyczna

09:50 Billy the Kid i jego legenda - dokument

10:55 Kwestia rozmiaru - komedia

12:40 Smażalnia story - komedia

14:20 Detektyw Murdoch (5) - serial

15:20 Detektyw Murdoch (6) - serial

16:20 Medianeras - komediodramat

18:20 Za garść dolarów - western

20:10 Thelma i Louise - dramat obyczajowy; Thelma jest żoną sprzedawcy dywanów, który wyładowuje na niej frustrację. Louise pracuje w miejscowym barze jako kelnerka. Obie zostawiają nieciekawych partnerów i wyjeżdżają na weekend do wynajętego domu w górach. Kiedy zatrzymują się na pierwszy odpoczynek w przydrożnym barze, Thelma o mało nie pada ofiarą gwałtu. Z opresji ratuje ją przyjaciółka, zabijając przy tym napastnika. Kobiety, przekonane, że policja nie uwierzy w prawdziwą wersję zdarzeń, postanawiają uciec do Meksyku. W ślad za nimi rusza policyjny pościg.

22:30 Kariera Nikosia Dyzmy - komedia

00:30 Biała Masajka - melodramat

02:40 Nie ma zmiłuj - film obyczajowy



04:50 Diego el Cigala - muzyka

05:55 Telezakupy

06:15 Złotopolscy (85) - serial

06:45 Eliaz (25) - serial

07:05 M jak miłość (178) - serial

08:00 Pytanie na śniadanie

10:40 Barwy szczęścia (914) - serial

11:15 Na dobre i na złe (23) - serial

12:15 Makłowicz w podróży

12:50 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (26) - rozrywka

13:05 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (28) - dokument

13:40 Kabaretowy Klub Dwójki na wakacjach (1) - rozrywka

14:35 Ja to mam szczęście! (41) - serial

15:10 Rodzinka.pl (21) - serial

15:45 Panorama - kraj16:05 Pogoda

16:15 Dr House (164) - serial

17:10 Dr House (165) - serial

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe

18:40 Pogoda

18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka

19:30 Ja to mam szczęście! (41) - serial

20:05 Barwy szczęścia (915) - serial

20:40 Rodzinka.pl (87) - serial

21:10 Rodzinka.pl (88) - serial

21:45 Dzięki Bogu już weekend (5) - rozrywka

23:05 Tylko dla dorosłych (5) - rozrywka

23:15 Piąty stadion (62) - seria

23:25 CSI: Kryminalne zagadki Las Vegas (15) - serial

00:20 Paradoxs (5) - serial

01:15 Pitbull (6) - serial

02:05 Van Veeteren - Karambol - film kryminalny



03:05 Druga strona medalu (5) - talk show

03:30 Druga strona medalu (6) - talk show

03:55 Druga strona medalu (7) - talk show

04:25 Druga strona medalu (8) - talk show

04:50 Pascal: po prostu gotuj

05:00 Druga strona medalu (3) - talk show

05:25 Druga strona medalu (4) - talk show

06:45 Męski typ (9) - talk show

07:15 Brzydula(217,218) - serial

08:20 Sąd rodzinny (3) - serial

09:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (300) - serial

10:20 Agenci NCIS (20) - serial

11:20 Mango - Telezakupy

12:55 Sąd rodzinny (4) - serial

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (301) - serial

14:55 Dr House (13) - serial

15:55 Ostry dyżur (58) - serial

16:55 Brzydula (219) - serial

17:30 Brzydula (220) - serial

18:05 Agenci NCIS (21) - serial

19:00 Dr House (14) - serial

20:00 Kapitana Drake'a wyprawa po nieśmiertelność - film przygodowy; Rok 1592. Legendarny korsarz w służbie królowej Anglii, sir Francis Drake, od dawna rywalizuje z wrogiem mu kapitanem Don Sandoval. Dzięki syryjskiemu sultanowi obaj żeglarze otrzymują możliwość dalszego współzawodnictwa. Władca oczekuje, że Drake i Sandoval wezmą udział w wyprawie, której celem jest znalezienie lekarstwa dla jego umierającego syna.

21:55 Operacja "Kusza" - film sensacyjny

00:25 Demon: Historia prawdziwa - horror

02:05 Arkana magii - rozrywka



04:15 Muzyka - muzyka

04:30 Łąpu capu ekstra - rozrywka

05:00 Łąpu capu ekstra - rozrywka

05:30 Sępowina - film krótkometrażowy

07:40 Najmniejszy koncert świata - Lech Janerka - muzyka

09:00 Nie przegap

09:10 Łąpu capu - rozrywka

09:15 Basket+ - magazyn

09:25 Julian - film krótkometrażowy

09:40 Genialny wynalazek - komedia

11:10 Jak ona to robi? - komedia

12:40 Freddie Mercury: The Great Pretender

14:05 Mamut - dramat obyczajowy

16:10 Rozstanie - dramat obyczajowy

18:10 Robbie Williams - Take The Crown - muzyka

19:45 Nie przegap

19:55 Łąpu capu - rozrywka

20:00Igrzyska śmierci - film sf; Niedaleka przyszłość. Stany Zjednoczone są podzielone na dwanaście okręgów. Raz w roku przedstawiciele każdego z nich stają do walki na śmierć i życie w Igrzyskach Śmierci. Telewizja transmituje krwawą grzywkę. By ratować młodszą siostrę, do zawodów zgłasza się dziewczyna o imieniu Katniss, której udaje się odmieścić oblicze widowiska.

22:20 Niezwykły zbieg okoliczności - film

22:30 Dexter (1) - serial

23:25 Chciwość - thriller

01:10 Conan barbarzyńca - film fantastyczny



03:15 Tajemnice Iosu

05:00 Wstawaj! Gramy! (2243) - rozrywka

06:00 Nowy dzień z Polsat News

08:00 Rodzina zastępcza plus (293) - serial

09:00 I kto tu rządzi? (44) - serial

09:30 Świat według Kiepskich (196) - serial

10:00 Trudne sprawy (24) - serial

11:00 Dlaczego ja? (198) - serial

12:00 Wzór (18) - serial

13:00 Przyjaciółki (6) - serial

14:00 Pierwsza miłość (1680) - serial

14:45 Trudne sprawy (39) - serial

15:50 Wydarzenia

16:10 Pogoda

16:15 Interwencja

16:30 Malanowski i Partnerzy (523) - serial

17:00 Dlaczego ja? (401) - serial

18:00 Pierwsza miłość (1681) - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport - wiadomości sportowe

19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich (384) - serial

20:00 Tylko taniec - Got to Dance (5) - rozrywka

21:35 Ghost Rider - film sensacyjny

23:55 Kill Bill II - film sensacyjny; Czarna Mamba kontynuuje krwawy odwet na tych, którzy chcieli zamordować ją w dniu ślubu. Z jej ręki zginęła już szefowa tokijskiej mafii, O Ren-Ishi i Vernita Green z plutonu Śmiercionośnych Żmij. Teraz Mamba zamierza rozprawić się z kolejnymi członkami gangu Billa. Pierwszy cel, Budd, okazuje się godnym przeciwnikiem, bo obezwładnia Mamę i zakopuje ją żywcem w grobie. Nie trafił jednak na słabeusza - dziewczyna wychodzi cało z opresji.

02:50 Tajemnice Iosu



05:05 I Like It - muzyka

05:30 Triumf miłości (105) - serial

06:25 4music - muzyka

07:30 Gliniarz i prokurator (54) - serial

08:30 Komisarz Rex (8) - serial

09:30 Otchłań namiętności (81) - serial

10:30 Otchłań namiętności (82) - serial

11:30 I Like It - muzyka

12:30 Dekoratornia

13:00 Telesprzedaż

13:20 Dziewczynny z fortuną - rozrywka

15:00 Komisarz Rex (9) - serial

16:00 Gliniarz i prokurator (55) - serial

17:00 Otchłań namiętności (83) - serial

18:00 Otchłań namiętności (84) - serial

19:00 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (5) - rozrywka

20:00 Lodowa groza - film sf; Para zawodowych kierowców ciężarówek zgadza się przewieźć ładunek materiałów wybuchowych do oddalonej kopalni, gdzie odkryto prehistorycznego potwora.

21:55 Spadkobiercy - rozrywka; Seria improwizowanych przez artystów kabaretowych skeczów na zadany temat. Artyści wcielają się w rolę wybranych przez siebie bohaterów polskich telenowel. Serial "Spadkobiercy" był nowością trzeciej edycji programu "Piotr Bajtroczyk przedstawia"; różnorodne talenty prezentowali: Dariusz Kamys oraz Joanna Kolaczowska, Wojciech Kamiński, Artur Andrus, Agnieszka Litwin-Sobańska, Wojciech Tremiszewski, Piotr Bajtroczyk i Janusz Rewers.

23:00 Miłosna karuzela - film erotyczny

01:25 Małpi matecznik - dokument

02:10 4music - muzyka



08:30 Mistrzostwa Europy w Odense - strzelectwo sportowe

09:00 Kanada - Szwecja - curling

10:30 WTCC od środka - magazyn

11:00 Wyścig dookoła Kraju Basków - kolarstwo

12:30 Watts - magazyn

13:30 Eurosport TOP 10 - magazyn

14:00 Wyścig dookoła Kraju Basków - kolarstwo

17:30 Liga Mistrzów - sporty siłowe

18:30 Eurosport TOP 10 - magazyn

19:00 Watts - magazyn

20:00 Mistrzostwa Świata w Lillehammer (1,2) - timbersport

21:00 Gala boksu zawodowego w Grays - boks

23:00 Total KO - sporty walki

00:00 Wyścig dookoła Kraju Basków - kolarstwo



04:25 Zagadkowa Jedyńka - rozrywka

05:30 Telezakupy

05:55 W labiryncie (55) - serial

06:25 W labiryncie (56) - serial

07:00 Las bliżej nas

07:15 Rok w ogrodzie

07:40 Laur dla ogrodnika

08:00 Naszaarmia.pl

08:25 Kaktus i Mały (7) - dla dzieci

08:30 Dora poznaje świat (50) - serial

09:00 Kung Fu Panda - Legenda o niezwykłości (7) - serial

09:35 Superninja (19) - serial

10:05 Jak to działa?

10:30 Latarnicy.pl

10:55 1000 pierwszych dni - publicystyka

11:15 Weekendowy magazyn filmowy - kultura

11:40 Stara baśń. Kiedy słońce było bogiem (3) - serial

12:30 Anna German i ja - rozrywka

13:25 Jaka to melodia? - rozrywka

13:55 Najmłodszy w zoo (7) - dokument

14:30 Okrasa łamie przepisy

15:05 Gruby i chudszy - komedia

17:00 Teleexpress

17:15 Pogoda

17:30 Ojciec Mateusz (114) - serial

18:30 Ale mądrale! (2) - talk show

19:15 Bob budowniczy (1) - serial

19:30 Wiadomości

19:55 Sport - wiadomości sportowe

20:00 GOL T-Mobile Ekstraklasa - magazyn

20:05 Pogoda

20:20 Komisarz Alex (32) - komedia

21:20 Nie kłam, kochanie - komedia rom.

23:15 Czerwony smok - thriller psychologiczny

01:25 Błękitna fala - film obyczajowy



03:25 Rozmowy w toku (2148) - talk show

04:55 Uwaga!05:00 Uwaga!

06:20 Mango - Telezakupy

07:55 Maja w ogrodzie

08:25 Akademia ogrodnika

08:30 Dzień dobry TVN

11:00 Na Wspólnej (1737) - serial

11:25 Na Wspólnej (1738) - serial

11:50 Na Wspólnej (1739) - serial

12:25 Ostre cięcie (1) - rozrywka

12:55 Perfekcyjna pani domu (5) - rozrywka

13:55 Na językach

14:55 Top Model. Zostań modelką (5) - rozrywka

15:55 Przepis na życie (6) - serial

16:55 Surowi rodzice (6) - rozrywka

18:00 Kuchenne rewolucje (6) - rozrywka

19:00 Fakty

19:25 Sport - wiadomości sportowe

19:35 Pogoda

19:45 Uwaga!

20:00 X Factor (7) - rozrywka

21:30 Och, życie - komedia romantyczna

23:50 Sweeney Todd: demoniczny golibroda z Fleet Street - horror; Benjamin Barker został niesłusznie oskarżony o przestępstwo i skazany na wygnanie. Wyrok wydał sędzia Turpin, który wykorzystał stanowisko i wpływy, by pozbyć się Barkera, a następnie zgwałcił jego żonę i porwał córkę. Pod przybranym nazwiskiem, jako Sweeney Todd, Barker wraca do stolicy. Pelen nienawiści planuje zemstę.

02:15 Uwaga!

02:30 Arkana magii (883) - rozrywka



04:25 Księga wielkich życzeń - dramat obyczajowy

08:00 Miłość. Nie przeszkadzać - komedia romantyczna

10:10 Siódma pieczęć - dramat obyczajowy

12:00 Dzień szkalu - film sensacyjny

14:30 Ukryta strategia - dramat wojenny

16:15 Wszystko o mojej matce - dramat

18:25 Sherlock (1) - serial

20:10 Apokalypso - film przygodowy; Czasy cywilizacji Majów. Łapa Jaguar mieszka w wiosce, w której czas upływa mu na polowaniach, zabawie oraz troszczeniu się o ciężarną żonę i o synka. Pewnego dnia ich życie niszczy przybycie łowców niewolników, którzy równają wioskę z ziemią, mordują mieszkańców, a pozostali przy życiu biorą do niewoli. Schwytanemu Łapie Jaguarowi w ostatniej chwili udaje się ukryć żonę i syna w głębokim dole, w którym pozostają niezauważeni, ale nie mogą z niego samodzielnie wyjść. Wojownik wraz z innymi pojmanymi wyrusza w drogę do miasta.

22:40 Thelma i Louise - dramat obyczajowy

01:00 Antychryst - horror; On jest psychiatrią, Ona, zdecydowawszy się na rolę żony i matki, porzuciła badania naukowe. Pewnego dnia, gdy małżonkowie spędzają ze sobą intymne chwile, ich syn wypada przez okno.

02:50 Wtorek - komedia



06:00 Czerdziestolatek (16) - serial

07:00 M jak miłość (979) - serial

08:00 Pytanie na śniadanie

10:50 Ja to mam szczęście! - ulubione skecze (33) - rozrywka

11:05 Barwy szczęścia (911) - serial

11:35 Barwy szczęścia (912) - serial

12:10 Barwy szczęścia (913) - serial

12:45 Życie od kuchni (3) - rozrywka

13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve'a (21) - dokument

14:00 Familiada - rozrywka

14:40 Rodzinka.pl (87) - serial

15:15 Rodzinka.pl (88) - serial

15:40 Słowo na niedzielę

15:50 Czarne chmury (5) - serial

16:55 Kocham to, co lubię

17:30 Dzięki Bogu już weekend (4) - rozrywka

18:00 Panorama

18:35 Sport-telegram - wiadomości

18:40 Pogoda

18:55 Postaw na milion - kulisy - dokument

19:05 Postaw na milion - rozrywka

20:05 The Voice of Poland (11) - rozrywka

21:55 Drzewo Jozuego - film sensacyjny; Santee podróżuje ze swym czarnoskórym przyjacielem Eddiem ogromną ciężarówką, w której przewożą trefny towar. W czasie kontroli drogowej na odludziu dochodzi do tragedii. Kiedy kierowca wysiada na polecenie policjanta, z samochodu rozlegają się strzały. Stróż prawa i Eddie padają martwi. Santee zostaje oskarżony o morderstwo i skazany na 25 lat więzienia.

23:50 Made in Polska (5) - muzyka

00:50 Van Veeteren - Karambol - film

02:20 Drzewo Jozuego - film sensacyjny



04:10 Druga strona medalu (1) - talk show

04:35 Druga strona medalu (2) - talk show

04:50 Pascal: po prostu gotuj

05:40 Misja Martyna (3) - rozrywka

06:20 Misja Martyna (4) - rozrywka

06:55 Mango - Telezakupy

09:00 Ben i Kate (13) - serial

09:30 Ben i Kate (14) - serial

10:00 Przyjaciele (2) - serial

10:30 Przyjaciele (3) - serial

11:00 Przyjaciele (4) - serial

11:30 Gdzie pachną stokrotki (9) - serial

12:30 Kapitana Drake'a wyprawa po nieśmiertelność - film przygodowy

14:20 Czwere pancerni i pies (6) - serial

15:30 Agenci NCIS (18) - serial

16:30 Detektyw Monk (14) - serial

17:30 Detektyw Monk (15) - serial

18:30 Dr House (11) - serial

19:30 Footloose - film muzyczny; Nastoletni Ren McCormack przeprowadza się z Chicago do małego miasteczka na zachodzie. Jest zszokowany panującymi tu zwyczajami. Wpływ pastora Shawa na lokalne władze doprowadził do zakazu tańczenia i słuchania muzyki rockowej. Trudno w to uwierzyć, ale młodzież wydaje się pogodzona z taką sytuacją. Ren nie zamierza zrezygnować z pasji. Organizuje bunt, czym zyskuje zarówno zwolenników, jak i wrogów. Pomiędzy nim i córką pastora rodzi się uczucie.

21:45 Ta podstępna miłość - komedia romantyczna

23:55 Batman: Początek - film przygodowy

02:50 Arkana magii - rozrywka



03:05 Coś - horror

04:45 Paths of Hate - film krótkometrażowy

05:00 W tonacji+ - muzyka

06:00 Złoto dezerterów - komedia

07:30 Dwa i dwa - film krótkometrażowy

07:45 Basket+ - magazyn

07:55 Łąpu capu - rozrywka

08:10 Najmniejszy koncert świata - Lech Janerka - muzyka

09:25 Człowiek z Hawru - komediodramat

11:00 Usain Bolt. Najszybszy człowiek świata - dokument

12:00 Smash (1) - serial

12:45 Łąpu capu ekstra - rozrywka

13:15 Wyścig z czasem - film sf

15:05 Nad życie - film obyczajowy

16:50 W tonacji+ - muzyka

17:40 Legia Warszawa - KGHM Zagłębie Lubin - piłka nożna

20:00 Mój tydzień z Marilyn - film bio.

21:40 Elita zabójców - thriller; Jason Statham, Clive Owen i Robert De Niro w pełnej akcji opowieści o świecie najemnych zabójców. Łata osiemdziesiąte XX wieku. Danny (Jason Statham) przez lata był jednym z najlepszych płatnych zabójców, ale postanowił przejść na emeryturę i zamieszkać na odludziu w Australii.

23:35 Paul McCartney: Kisses on the Bottom - muzyka

00:55 Skóra, w której żyje- thriller

02:55 Baby są jakieś inne- komediodramat



05:00 Wstawaj! Gramy! (2244) - rozrywka

06:00 Yogi Bear Show (24) - serial

06:10 Gang Misia Yogi (12) - serial

06:40 Sylwester i Tweety na tropie (18) - serial

07:15 Tom i Jerry (1) - serial

07:45 Co nowego u Scooby'ego? (1) - serial

08:15 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (1) - serial

08:45 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (2) - serial

09:15 The Looney Tunes Show (5) - serial

09:45 Kalambury z gwiazdami (5) - rozrywka

10:15 Ewa gotuje

10:45 Nowe szaty króla - film animowany

12:30 Dobos - komediodramat

14:45 Studio weekend

15:45 Tyłko muzyka. Must be the music (5) - rozrywka

17:45 Pamiętniki z wakacji - serial

18:50 Wydarzenia

19:20 Sport - wiadomości sportowe

19:25 Pogoda

19:30 Świat według Kiepskich (385) - serial

20:05 Potwory i spółka - film animowany

22:00 Pewnego razu w Meksyku: Desperado II - film sensacyjny; El Mariachi po tragicznej śmierci swej ukochanej odsunął się od świata i pograżył w rozpacz. Niespodziewanie odnajduje go skorumpowany agent CIA, Sands. Sands chce, żeby El Mariachi udaremnił zamach na meksykańskiego prezydenta, przygotowywany przez narkotykowego barona Barillo.

00:25 Gala boksu zawodowego we Włoszech - boks 2013

01:35 Zagadkowa noc (1075) - rozrywka



05:15 I Like It - muzyka

05:50 Spadkobiercy - rozrywka

06:50 Małpi matecznik - dokument

07:50 Mistrz Kuchni: Juniorzy (13) - rozrywka

06:55 Winx Club - serial

09:20 Winx Club - serial

09:55 Łowca krokodyli: dzienniki (1) - dokument

11:00 Galileo

12:00 Mała czarna (376) - talk show

13:00 Spadkobiercy - rozrywka

14:00 Wzór (52) - serial

15:00 Zagadkowe zgony (1) - dokument

15:30 Zagadkowe zgony (2) - dokument

16:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (9) - rozrywka

16:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (10) - rozrywka

17:00 Nokaut - film sensacyjny

19:00 Galileo

20:00 Stop Drogówka

21:00 Zakładnik - thriller; Detektyw Jack Friar od lat pracuje w policji. Na prośbę przyjaciela postanawia odnaleźć jego córkę. W trakcie śledztwa trafia na trop bandy planującej napad na bank. Rabusie postanawiają rządzić Jacka, aby ten nie zdradził ich planów. Pod nieobecność współników narzeczona przywódcy, Erin, pilnuje detektывa. Piękna dziewczyna okazuje się być bardziej niebezpieczna od kolegów, ponieważ do perfekcji opanowała sztukę manipulowania ludźmi.

23:05 Strach przed ciemnością - horror

00:55 Mistrz Kuchni: Juniorzy (13)

01:45 I Like It - muzyka



08:30 Eurosport TOP 10 - magazyn

09:00 Wyścig dookoła Flandrii - kolarstwo

10:30 Wyścig dookoła Kraju Basków - kolarstwo

11:45 Dempsey Races Le Mans - sporty motorowe

12:00 Auto GP w Marrakeszu - sporty motorowe

13:00 World Series by Renault w Monzy

14:00 Wyścig dookoła Flandrii - kolarstwo

15:00 Wyścig dookoła Kraju Basków

17:30 Wyścig dookoła Flandrii - kolarstwo

18:30 Watts - magazyn

19:30 Eurosport TOP 10 - magazyn

20:00 Superkombat - sporty walki

00:00 Abu Dhabi Challenge - sporty

00:15 Wyścig dookoła Kraju Basków

01:45 Abu Dhabi Challenge - sporty



05:10 Telezakupy
05:35 W labiryncie (57,58) - serial
06:40 Pełnosprawni - magazyn
06:55 Film dokumentalny - dokument
07:50 Tydzień
08:15 Magazyn Ligi Mistrzów - magazyn
08:50 Ziarno
09:25 LOL:-) (14) - dla dzieci
10:00 Msza św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
11:55 Między ziemią a niebem
12:00 Regina Coeli
12:10 Między ziemią a niebem
12:45 Nie ma jak Polska
13:15 Anna German (6) - serial
14:20 Wiktory 2012 - relacja z gali wręczenia nagród
15:20 Druga szansa (8) - serial
16:10 Ale mądrale! (2) - talk show
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Komisarz Alex (32) - serial
18:20 Jaka to melodia? - rozrywka
19:00 Przygody Myski Miki i Kaczora Donalda (18) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport - wiadomości sportowe
20:05 Pogoda
20:20 Ranczo (84) - serial
21:20 Błękitna fala - film obyczajowy
23:15 Kraina przygód - komedia romantyczna; James Brennan jest absolutnie college'u, który marzy o spędzeniu wakacji w Europie. W ostatniej chwili okazuje się jednak, że rodzice nie będą w stanie sfinansować podróży i nie będzie ich także stać na pokrycie kosztów związanych ze studiami.
01:10 Wiktory 2012 - relacja z gali wręczenia nagród



05:00 Uwaga!
05:20 Mango - Telezakupy
07:55 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry TVN
10:55 Bitwa o dom (1) - rozrywka
11:55 Co za tydzień
12:30 Lekarze (5) - serial
13:30 Prawo Agaty (6) - serial
14:30 X Factor (7) - rozrywka
16:00 Potwory kontra obcy - film animowany; Podczas uroczystości ślubnej Suzan zostaje uderzona kawałkiem meteorytu. Nagle zaczyna rosnać, osiągając wzrost ponad piętnastu metrów. Trafia do specjalnego ośrodka rządowego, w którym przebywają niezwykle istoty. Kiedy Ziemia zostaje zaatakowana przez kosmitów, władze kierują je do walki z najeźdźcami.
18:00 Ugotowani (6) - rozrywka
19:00 Fakty
19:25 Sport - wiadomości sportowe
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Surowi rodzice (7) - rozrywka
21:00 Przepis na życie (7) - serial
22:00 Na językach
23:00 Życzenie śmierci IV - film sensacyjny; Dalsze losy architekta Paula Kerseya, przekonanego, że obywatel, nie mogąc liczyć na skorumpowane sądy i policję, musi wziąć sprawiedliwość we własne ręce. Kiedy córka przyjaciół, Erika, umiera po przedawkowaniu narkotyków, Kersey rusza do boju z handlarzami. Śledzi byłego chłopaka Eriki,
01:05 Uwaga!
01:20 Arkana magii (884) - rozrywka



04:20 Szczur - film sensacyjny
05:20 Przez szybę - film krótkometrażowy
05:40 Tajemnica bohrzej tamy - film krótkometrażowy
08:00 Maski - dramat obyczajowy
08:40 Artur i Minimiki - film animowany
10:30 Odwyk - film krótkometrażowy
11:10 Trzęsienie ziemi - film katastroficzny
13:20 Coco Chanel - film biograficzny
15:20 Next - film sensacyjny
17:05 Dobry, zły i brzydki - western
20:10 Sherlock (2) - serial
21:55 Walc z Basziem - film animowany dla dorosłych; Izraelski reżyser Ari Folman spotyka się z przyjacielem, z którym służył w wojsku. Ten zwierza mu się, że nawiedza go straszny sen. Koszmar ma związek z tym, co Boaz przeżył jako nastolatek, służąc w armii. Mężczyzna nie jest jednak w stanie przypomnieć sobie z tamtego okresu konkretnych wydarzeń. Ari postanawia odszukać towarzyszy broni, aby odkryć przeszłość i uświadomić sobie, co zaszło w 1982 roku. Dzięki rozmowom z dawnymi kompanami, reżyser przypomina sobie fakty, które miały miejsce podczas masakry w Sabrze i Szatili.
23:55 Las Vegas Parano - komediodramat
02:00 Angelus - film obyczajowy



06:00 Słowo na niedzielę
06:10 Bliskie i groźne spotkania Steve'a (21) - dokument
06:45 Milion ton śmieci
07:25 M jak miłość (980) - serial
08:15 Barwy szczęścia (914) - serial
08:50 Barwy szczęścia (915) - serial
09:20 Kultura, głupcze - kultura
10:00 Wielkie migracje (3) - dokument
11:05 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (1) - dokument
11:35 Makłowicz w podróży
12:15 Empire Records - komedia
14:00 Familiada - rozrywka
14:40 The Voice of Poland (11) - rozrywka
16:20 Na dobre i na złe (518) - serial
17:15 Życie od kuchni (4) - rozrywka
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości
18:45 Pogoda
18:55 Dzięki Bogu już weekend (5)
20:10 Miami Vice - film sensacyjny; Agenci Sonny Crockett i Ricardo Tubbs przenikają do siatki przemytników, na których czele stoi Arcángelo de Jesús Montoya. Sonny zakochuje się w pięknej Isabelli, a romans usypia jego czujność. Ochraniając ukochaną przed gangsterami, pomaga zrealizować jej nielegalne interesy. W tym czasie Tubbs i jego dziewczyna, Trudy, podejmują próby rozpracowania gangu. W końcu, chcąc dotrzeć do szefów organizacji, Crockett i Tubbs decydują się na transportowanie ładunku narkotyków. Naruszają tym granicę między prawem i zbrodnią.
22:30 Głęboka woda (2) - serial
23:25 Kocham kino - dokument
23:55 WOK - wszystko o kulturze - kultura
00:40 Niech gra muzyka - nowele filmowe
01:55 Najważniejszy dzień życia (8) - serial



04:55 Druga strona medalu (5) - talk show
05:25 Misja Martyna (5) - rozrywka
06:05 Misja Martyna (6) - rozrywka
06:40 Mango - Telezakupy
08:45 Czterej pancerni i pies (6) - serial
09:55 Detektyw Monk (14) - serial
10:55 Detektyw Monk (15) - serial
11:55 Mój przyjaciel Skip - film przygodowy; Yazoo City w stanie Missisipi, rok 1942. Nieśmiały, wrażliwy chłopiec nie potrafi znaleźć sobie przyjaciela. Czas najchętniej spędza samotnie, na lekturze. W prezencie urodzinowym dostaje od rodziców psa. Skip staje się nieodłącznym towarzyszem Williego, który dzięki niemu otwiera się na świat, zaczyna uprawiać sport i znajduje przyjaciół. Przyjaciel Williego dezertuje z wojska, ale przeżycia na froncie zmieniły go, dlatego nie poświęca już uwagi młodszemu koleźce. Chłopiec wyładowuje złość na psie. Skip ucieka.
13:55 Footloose - film muzyczny
16:10 Synowie szeryfa - western
18:20 Czterej pancerni i pies (6) - serial
19:30 Przyjaciele (5) - serial
20:00 Batman: Początek - film przygodowy
22:55 Mentalista (16) - serial
23:55 Niepohamowana siła II: Przemoc za przemoc - film sensacyjny; Harley Cordell była agentem służb specjalnych. Kilka miesięcy wcześniej jej były kochanek, Francis Lydell, zaproponował jej pracę w formowanym przez niego oddziale płatnych morderców. Harley odmówiła. Wówczas doprowadzony do furi Francis strzelił do niej.
01:35 Arkana magii - rozrywka



04:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
08:00 Najmniejszy koncert świata - muzyka
09:15 Nie przegap
09:25 Chłopak do towarzystwa - komedia
11:10 W tonacji+ - muzyka
12:00 Smash (2) - serial
12:45 Na ratunek wielorybom - melodramat
14:30 Łapu capu ekstra - rozrywka
15:00 Wszystkie odloty Cheyenne'a
16:55 Nie przegap
17:05 Queens Park Rangers - Wigan Athletic - piłka nożna
19:10 Ażjatycki podziemny krag - dokument
19:50 Nie przegap
20:00 Kontrabanda - film sensacyjny; Legendarny przemytnik Chris Farraday porzuca przestępczą działalność na rzecz wygodnego życia z rodziną. Gdy szwagier, Andy, wpada w kłopoty podczas przemytu narkotyków na zlecenie bezłitosnego Tima Briggsa, Chris zostaje zmuszony do spłacenia długu Andy'ego. Z pomocą przyjaciela, Sebastiana Abneya, Chris zbiera grupę, którą zaasila m.in. jego kolega z dzieciństwa Danny Raymer. Wyruszają do Panamy, gdzie muszą stawić czoła dilerom narkotyków.
21:50 Mokra robota - film sensacyjny
23:15 Sobowtór diabła - film sensacyjny
01:00 Gliniarz - komedia kryminalna
02:35 Chwała dziwkom - dokument



03:15 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2245) - rozrywka
06:00 Yogi Bear Show (25) - serial
06:10 Gang Misia Yogi (13) - serial
06:40 Sylwester i Tweety na tropie (19) - serial
07:15 Tom i Jerry (2) - serial
07:45 Co nowego u Scooby'ego? (2) - serial
08:15 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (3) - serial
08:45 Scooby Doo, gdzie jesteś?! (4) - serial
09:15 Tylko taniec - Got to Dance (5) - rozrywka
10:45 Potwory i spółka - film animowany
12:40 Nowe szaty króla - film animowany
14:30 Kabarety - rozrywka
15:40 Sam w domu - po raz trzeci - komedia; Ośmioletni Alex rozchorował się na ospę wietrzną i z tego powodu musi sam zostać w domu. Tymczasem z Departamentu Obrony USA czwórka przestępców skradła, na zlecenie międzynarodowego gangu, najnowszy model mikroprocesora. Przestępcy ukryli skarb w zdalnie sterowanym samochodzie-zabawce, który przez niedopatrzenie na lotnisku wyładował w bagażu pani Hess.
17:45 Pamiętniki z wakacji (42) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie (60) - publicystyka
20:00 Tylko muzyka. Must be the music (6) - rozrywka
22:00 Kości (6) - serial
23:00 Na krawędzi (6) - serial
00:00 Rykoszet - film sensacyjny
02:20 Magazyn sportowy - magazyn



05:10 I Like It - muzyka
06:05 Tester
06:35 Dekoratornia
07:05 Łowca krokodyli: dzienniki (1) - dokument
08:10 Winx Club - serial
08:45 Winx Club - serial
09:20 Siatkarz Buddy - film dla dzieci
11:00 Galileo
12:00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (11) - rozrywka
12:30 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel (12) - rozrywka
13:00 Dekoratornia
13:30 Mistrz kuchni: Gordon Ramsay (6)
14:30 Mistrz Kuchni: Juniorzy (13)
15:30 Tester
16:05 Mega Chichot - rozrywka
16:35 Wyścig - film sensacyjny; Kulisy fascynującego świata wyścigów samochodowych i zażartej rywalizacji pomiędzy młodym Jimmym Bly'em a doświadczonym kierowcą Beau Brandenburgiem. Obaj walczą o tytuł mistrza Formuły 1. W środku sezonu Jimmy zaczyna gwałtownie spadać w rankingach. W tej sytuacji właściciel teamu wzywa na pomoc Joego Tanta, niedysyjszego mistrza toru, który wycofał się z wyścigów z powodu groźnego wypadku. Mężczyzna powraca, aby pomóc Jimmy'emu.
19:00 Galileo
21:00 Siła taktyczna - film sensacyjny
21:50 Lodowa groza - film sf
23:45 Narodziny legendy: Ip Man - dramat historyczny
01:45 I Like It - muzyka



08:30 Maraton w Paryżu - maraton

11:00 Watts - magazyn

12:00 Wyścig dookoła Kraju Basków - kolarstwo

13:00 Paryż-Roubaix - kolarstwo

17:00 Wyścig w Marrakeszu - sporty motorowe

19:00 Eurosport TOP 10 - magazyn

19:30 Siergiej Kowalow - Gabriel Campillo - boks

21:00 Mistrzostwa Świata mężczyzn w Victorii - curling

23:00 Paryż-Roubaix - kolarstwo

23:45 World Series by Renault w Monzy -

00:15 Weekend w sportach motorowych

00:30 Abu Dhabi Challenge

00:45 Wyścig w Marrakeszu

1:15 Weekend w sportach motorowych



05:10 Kung Fu Panda - (7) - serial
05:35 Telezakupy
05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:25 Król Maciuś Pierwszy (12) - serial
08:40 Magiczne przygody misia Ruperta (33) - serial
08:55 Telezakupy
09:30 Wiktory 2012 - relacja z gali wręczenia nagród
10:30 Operacja "Życie" (19) - dokument
11:00 Okrasa łamie przepisy
11:30 Moda na sukces (5808) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Klimaty i smaki
12:50 Ssaki morskie (4) - dokument
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka
14:10 Jedna scena (5) - kultura
14:25 Prawdziwe życie - dokument
15:00 Wiadomości
15:30 Ranczo (84) - serial
16:25 Moda na sukces (5809) - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2426) - serial
18:25 Tak było - tak jest - dokument
18:45 Wszystko przed nami (90) - serial
19:10 Noddy w krainie zabawek (10) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:10 Pogoda
20:25 Katastrofa w przestworzach: Śmierć prezydenta - dokument
21:25 Anatomia upadku - dokument
22:50 Program publicystyczny
23:45 Wszystko przed nami (90) - serial
00:20 Niczego nie żałuję - Edith Piaf - film
02:35 Notacje (22) - dokument
02:50 Naszaarmia.pl



05:15 Rozmowy w toku (2148) - talk show
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Co za tydzień
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (165) - serial
12:10 Kocham. Enter (39) - serial
13:10 Szpital (39) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (584) - serial
14:50 Kocham. Enter (40) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2149) - talk show
16:55 Szpital (40) - serial
17:55 Ukryta prawda (166) - serial
18:55 Doradca smaku
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1740) - serial; Andrzej proponuje żonie, że po południu pójdzie na wywiadówkę Kubusia. Basia jest zaskoczona i wdzięczna za chęć pomocy. Jagoda niweczy plany Brzozowskiego, prosząc go o rozmowę. Olivier zaprasza Olę do siebie na spotkanie z okazji przyjazdu jego przyjaciółki, Eweliny, która przylatuje z Amsterdamu. Ola dowiaduje się od Indiany, że Ewelina jest modelką, a także była dziewczyną Oliviera.
20:45 W-11 wydział śledczy (1019) - serial
21:30 Lekarze (6) - serial
22:30 Perfekcyjna pani domu (6) - rozrywka
23:30 Wybrani (5) - serial
00:30 Partnerki (3) - serial
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (885) - rozrywka



03:50 Głośniej od bomb - dramat obyczajowy
08:00 Księga wielkich życzeń - dramat obyczajowy
09:50 Był sobie film... - dokument
10:55 Drzewo - dramat obyczajowy
12:45 Paciorki jednego różańca - film
14:50 Zwycięstwo - film biograficzny
17:10 Główny podejrzany (13) - serial
18:00 Zdobyć Woodstock - komediodramat
20:10 Rain Man - dramat obyczajowy; Charlie Babbit dostaje wiadomość o śmierci ojca, z którym od dawna się nie kontaktował. Zmarły zapisał majątek nieznanemu, przebywającemu w zakładzie specjalnym w Wallbrook. Okazuje się, że spadkobiercą jest bratem Charliego, który cierpi na autyzm. Charlie, wściekły, że fortuna przypadała w udziale upośledzonemu bratu, postanawia zaopiekować się Raymondem, by wymusić na nim prawo do połowy spadku. Wykrada go z zakładu i razem wyruszają w podróż.
22:35 Detoks - thriller; Agent FBI Jake Mallory zajmuje się sprawą seryjnego mordercy, który zabił dziewięciu policjantów. Dochodzenie tkwi w martwym punkcie. Gdy przyjaciel i narzeczona funkcjonariusza giną, on pogrąża się w alkoholizmie.
00:20 Morderca z Whitechapel (1) - serial
01:20 Morderca z Whitechapel (2) - serial
02:10 Pamiętasz mnie? - dramat obyczajowy



03:00 Empire Records - komedia
05:55 Telezakupy
06:15 Złotopolscy (86) - serial
06:45 Eliasz (26) - serial
07:05 M jak miłość (179) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:50 Barwy szczęścia (915) - serial
11:30 Na dobre i na złe (24) - serial
12:25 Coś dla Ciebie (37) - publicystyka
12:50 Kocham kino - kultura
13:30 Oddzielne życia - dokument
14:35 Ja to mam szczęście! (42) - serial
15:10 Rodzinka.pl (22) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:00 Pogoda
16:05 Rodzinka.pl (87) - serial
16:35 Rodzinka.pl (88) - serial
17:10 Castle (31) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:40 Turniej WTA w Katowicach - tenis
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Ja to mam szczęście! (42) - serial
20:05 Barwy szczęścia (916) - serial
20:40 M jak miłość (981) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:45 Tomasz Lis na żywo - publicystyka
22:50 Magia kłamstwa (24) - serial
23:45 Gdzie się podziały unijne miliony? - dokument
00:50 Miami Vice - film sensacyjny; Agenci Sonny Crockett i Ricardo Tubbs przenikają do siatki przemytników, na których czele stoi Arcángelo de Jesús Montoya. Sonny zakochuje się w pięknej Isabelli, a romans usypia jego czujność.



03:40 W roli głównej (1) - rozmowa
04:10 W roli głównej (2) - rozmowa
05:25 We dwoje (14) - rozrywka
06:45 Męski typ (1) - talk show
07:15 Brzydula (219) - serial
07:45 Brzydula (220) - serial
08:20 Sąd rodzinny (4) - serial
09:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (301) - serial
10:20 Agenci NCIS (21) - serial
11:20 Mango - Telezakupy
12:55 Sąd rodzinny (5) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (302) - serial
14:55 Dr House (14) - serial
15:55 Ostry dyżur (59) - serial
16:55 Brzydula (221) - serial
17:30 Brzydula (222) - serial
18:05 Agenci NCIS (22) - serial
19:00 Dr House (15) - serial
20:00 Na granicy - dramat obyczajowy; Któregoś dnia w pobliżu miasteczka Frontera dwaj żołnierze patrolujący granicę amerykańsko-meksykańską odnajdują szkielet Charliego Wade'a, skorumpowanego szeryfa, którego przed laty wypędził z miasta otoczony legendą, do dziś podziwiany Buddy Deeds. Teraz jego syn, Sam Deeds, wbrew niechęci wielu mieszkańców decyduje się poprowadzić śledztwo. Postanawia zmierzyć się z przeszłością i zbadać, jaki był naprawdę jego ojciec.
22:45 Kobra - oddział specjalny (2) - serial
23:50 Dzieci gorszego boga - melodramat
02:15 Arkana magii - rozrywka



04:35 Palimpsest - thriller
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 W tonacji+ - muzyka
07:00 Jorcajt - dokument
07:55 W tonacji+ - muzyka
08:45 +De Lux
09:00 Nie przegap
09:10 Łapu capu - rozrywka
09:25 Międzynarodowy kontynentami (1) - dokument
10:20 To najważniejsze - dramat
12:25 Upiór w operze w Royal Albert Hall – musical
15:10 +De Lux
15:40 Hamlet II - komedia
17:10 W tonacji+ - muzyka
18:00 Monte Carlo - komedia
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 Bez śladów - thriller; Autor formuły usuwania plam, Étienne Meunier, zostaje przemieszczony gigant na rynku środków czyszczących. Sukces zawodowy łączy się z prywatnym - piękną żoną Étienne'a spodziewa się dziecka. Pewnego dnia biznesmen spotyka przyjaciela z dzieciństwa, Particka. Decyduje się wyjawić mu sekret. Okazuje się, że sukcesy zawdzięcza recepturze, którą ukradł François Micheletowi.
21:35 Immortals. Bogowie i Herosi
23:25 Zero - dramat obyczajowy
01:20 Łowcy II - thriller



04:00 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Rodzina zastępcza plus (294) - serial
09:00 I kto tu rządzi? (45) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (197) - serial
10:00 Trudne sprawy (25) - serial
11:00 Dlaczego ja? (199) - serial
12:00 Wzór (19) - serial
13:00 Dom nie do poznania (4) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1681) - serial
14:45 Trudne sprawy (40) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (524) - serial
17:00 Dlaczego ja? (199) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1682) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (386) - serial
20:00 Salt - thriller
22:15 Człowiek w ogniu - thriller; Były agent CIA, John Creasy, zaczyna pracę jako ochroniarz. Ma pilnować 9-letniej Pity Ramos, córki meksykańskiego przemysłowca. Pod jej wpływem John zmienia swój stosunek do ludzi, staje się bardziej komunikatywny. Pewnego dnia Pita zostaje uprowadzona przez nieznaną sprawcę. Creasy jest zdeterminowany, by uwolnić dziewczynkę.
01:20 24 godziny (10) - serial; Jack Bauer wyszedł cało z zasadzki, w której zginęło wielu agentów CTU. Milo i Marilyn uciekają przed napastnikami, którzy otrzymali rozkaz uprowadzenia wdowy po Graemie Bauerze i zabicia jej towarzysza.
02:20 Zagadkowa noc (1076) - rozrywka



05:10 Tester
05:30 Triumf miłości (106) - serial
06:25 Amuser - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (55) - serial
08:30 Komisarz Rex (9) - serial
09:30 Otcłhań namiętności (83) - serial
10:30 Otcłhań namiętności (84) - serial
11:30 I Like It - muzyka
12:30 Steven Seagal: na straży prawa (21)
13:00 Telesprezad
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (10) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (56) - serial
17:00 Otcłhań namiętności (85) - serial
18:00 Otcłhań namiętności (86) - serial
19:00 Galileo
20:00 STOP Drogówka
21:00 Zagadkowe zgony (3) - dokument
21:30 Zagadkowe zgony (4) - dokument
22:00 Zmęczenie materiału - film obyczajowy; Nick Falzone, szef ośrodka kontroli lotów w Nowym Jorku, jest jednym z najlepszych kontrolerów lotów w centrum kontroli powietrznej na Long Island. Potrafi sobie radzić w stresującej pracy, świetnie kieruje ruchem w najbardziej zatłoczonym na świecie obszarze powietrznym, przez który dziennie przewija się siedem tysięcy samolotów. Tymczasem do pracy w ośrodku zostaje przyjęty nowy kontroler lotów, będący całkowicie przeciwnieństwem Nicka. Między nowymi kolegami rozpoczyna się niezdrowa rywalizacja w pracy i w sprawach prywatnych.
00:30 Rajd Meksyku - sporty motorowe
01:20 I Like It - muzyka
02:10 4music - muzyka



08:30 Abu Dhabi Challenge - sporty motorowe
08:45 Weekend w sportach motorowych - magazyn
09:00 Maraton w Mediolanie - maraton
10:00 Mistrzostwa Świata mężczyzn w Victorii - curling
12:00 Wyścig dookoła Kraju Basków - kolarstwo
13:00 Breaking Weapon Freestyle - magazyn
14:00 Breaking Weapon Freestyle - magazyn
15:00 Paryż-Roubaix – kolarstwo
16:00 Mistrzostwa Europy w Antalyi - podnoszenie ciężarów
17:00 Mistrzostwa Europy w Tiranie - podnoszenie ciężarów
19:00 Eurogole – magazyn
19:45 Watts - magazyn
20:00 Mistrzostwa Europy w Tiranie - podnoszenie ciężarów
22:00 Total KO - sporty walki
23:00 Magazyn wyścigów konnych - magazyn
23:15 Eurogole - magazyn
00:00 Abu Dhabi Challenge - sporty motorowe
00:15 Mistrzostwa Europy w Tiranie - podnoszenie ciężarów



05:10 Superninja (19) - serial
05:35 Telezakupy
05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:25 Noddy w krainie zabawek (23) - serial
08:40 Bali (25) - serial
08:55 Telezakupy
09:30 Ssaki morskie (4) - dokument
10:05 Ludzkie ciało. Do granic możliwości
10:35 Rok w ogrodzie
11:05 Plebania (1456) - serial
11:30 Moda na sukces (5809) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Apetyt na EURO-pę
12:50 Ssaki morskie (5) - dokument
13:30 Jaka to melodia? - rozrywka
14:00 Klan (2426) - serial
14:30 Wszystko przed nami (90) - serial
15:00 Wiadomości
15:30 Komisarz Alex (31) - serial
16:25 Moda na sukces (5810) - serial
17:00 Teleexpress
17:20 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2427) - serial
18:25 Prawdziwe życie - dokument
18:45 Wszystko przed nami (91) - serial
19:10 Stacyjkowo (9) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport - wiadomości
20:10 Pogoda
20:25 Po prostu - publicystyka
21:20 Niczego nie żałuję - Edith Piaf - film
23:45 Zemsta (11) - serial
00:40 Wszystko przed nami (91) - serial
01:05 Maratończyk - film obyczajowy
01:35 Notacje (529) - dokument
01:55 Po prostu. - publicystyka
02:40 Jedna scena (5) - kultura
02:55 Zagadkowa Jedyńka - rozrywka



03:05 Rozmowy w toku (2149) - talk show
04:55 Uwaga!
05:15 Rozmowy w toku (2149) - talk show
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Na Wspólnej (1740) - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (166) - serial
12:10 Kocham. Enter (40) - serial
13:10 Szpital (40) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (1019) - serial
14:50 Kocham. Enter (41) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2150) - talk show
16:55 Szpital (41) - serial
17:55 Ukryta prawda (167) - serial
18:55 Doradca smaku
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1741) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1020) - serial
21:30 Prawo Agaty (7) - serial
22:30 Kuba Wojewódzki (20) - talk show
23:30 Superwizjer
00:05 The Event – Zdarzenie (22) - serial; Jarvis nadal sprawuje władzę i nie zamierza ustąpić Martinezwowi. Sterling znajduje dokument, z którego wynika, że pojeźniki z wirusem znajdują się w trzech lokalizacjach. Agentom federalnym udaje się zapobiec rozprzestrzenieniu się zarazy w dwóch z nich.
01:05 Na językach
02:00 Uwaga!
02:15 Arkana magii (886) - rozrywka



03:25 Na bosu - dramat obyczajowy
04:35 Noc posłubna w biały dzień - dramat obyczajowy
08:00 Bożek miłości - film krótkometrażowy
08:35 Smażalnia story - komedia
10:15 Miłość. Nie przeszkadzać - komedia romantyczna
12:10 Piknik pod Wiszącą Skalą - dramat psychologiczny
14:10 Amen - dramat wojenny
16:30 Sherlock (1) - serial
18:15 Dziecko szczęścia - komedia; Helena i Wacek to mieszkańcy małego miasteczka. Chłopak wyjechał na Zachód, gdzie dorobił się sporych pieniędzy. Nie wiedział, że w tym czasie dziewczyna urodziła ich dziecko, które oddała do adopcji. Tymczasem nadchodzą wieści o powrocie Wacka. Helena, niepewna jego uczuć, postanawia pokazać mu niekłamliw i w ten sposób zatrzymać ukochanego. Ponieważ jej syn ma nową rodzinę, dziewczyna wykrada chłopczyka z domu dziecka. Gdy Wacek odkrywa mistyfikację i dowiaduje się, co stało się z ich dzieckiem, postanawia je odzyskać.
20:10 Na tropie zła - dramat kryminalny
22:10 Most nad Sundem (3) - serial
00:15 Sprawy Jacka Taylora - serial
02:00 Wtorek - komedia



03:05 Turniej WTA w Katowicach - tenis
04:05 Tomasz Lis na żywo - publicystyka
04:55 Magia kłamstwa (24) - serial
05:50 Telezakupy06:10 Złotopolscy (87) - serial
06:40 Opowieści Śrubziemia (1) - serial
07:05 M jak miłość (180) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:35 Barwy szczęścia (916) - serial
11:15 Na dobre i na złe (25) - serial
12:10 Centrum ekenunii - dokument
12:35 WOK - wszystko o kulturze - kultura
12:50 Kultura, głupcze - kultura
13:30 Gdzie się podziali unijne miliony? - dokument
14:40 Ja to mam szczęście! (43) - serial
15:10 Rodzinka.pl (23) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:15 M jak miłość (981) - serial
17:10 Castle (32) - serial
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram - wiadomości sportowe
18:40 Turniej WTA w Katowicach - tenis
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:30 Ja to mam szczęście! (43) - serial
20:05 Barwy szczęścia (917) - serial
20:40 M jak miłość (982) - serial
21:35 Kulisy serialu "M jak miłość" - dokument
21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:50 Naród niepoliczonych - dokument
23:55 Turniej WTA w Katowicach - tenis
01:05 Na linii strzału (26) - serial
01:50 Z biegiem lat, z biegiem dni (3) - serial



04:15 W roli głównej (5) - rozmowa
05:25 We dwoje (15) - rozrywka
06:45 Męski typ (2) - talk show
07:15 Brzydula (221) - serial
07:45 Brzydula (222) - serial
08:20 Sąd rodzinny (5) - serial
09:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (302) - serial
10:20 Agenci NCIS (22) - serial
11:20 Szpital (40) - serial
12:55 Sąd rodzinny (6) - serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (303) - serial
14:55 Dr House (15) - serial
15:55 Ostry dyżur (60) - serial
16:55 Brzydula (223) - serial
17:30 Brzydula (224) - serial
18:05 Agenci NCIS (23) - serial
19:00 Dr House (16) - serial
20:00 Przynęta - film sensacyjny; Podczas napadu na skarbiec federalny w Nowym Jorku pomiędzy dwoma złodziejami dochodzi do konfliktu. Jeden z nich, Jaster, ucieka ze złotem wartym ponad 40 milionów dolarów, drugi, Bristol, zabija strzegących skarba policjantów i rusza w pościg za kolegą. Jasterowi udaje się ukryć łup, ale zostaje schwytany przez funkcjonariuszy. Trafia do więzienia, gdzie poznaje złodzieja Alvina. Tuż przed nagłą śmiercią przekazuje mu pewną wiadomość. Inspektor Clenteen postanawia zastawić pułapkę na Bristola, wykorzystując Alvina jako przynętę.
22:30 Nie z tego świata (6) - serial
23:30 Demon: Historia prawdziwa - horror
01:20 Arkana magii - rozrywka



03:30 Uwikłanie - film kryminalny
05:25 Szafa Zbigniewa - film krótkometrażowy
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Nad rzeką, której nie ma - film psychologiczny
07:20 Dojrzwawanie w minutę - film krótkometrażowy
07:25 Kramarz - film obyczajowy
09:00 Nie przegap
09:10 Łapu capu - rozrywka
09:20 Basket+ - magazyn
09:30 Między kontynentami (2) - dokument
10:25 Monte Carlo - komedia
12:15 Aktualności filmowe+
12:45 Raju - film krótkometrażowy
13:15 Arabeska - film przygodowy
15:00 Szczur - komedia
16:30 Wybór matki - dramat obyczajowy
18:00 Win Win - komediodramat
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 Łapu capu - rozrywka
21:40 Martha Marcy May Marlene - horror; Martha spędziła kilka lat w komunie, na czele której stoi charyzmatyczny urodziciel Patrick. Pod jego wpływem kobieta utraciła osobowość.
23:15 Roznosiciele - horror
00:50 Księga krwi - horror
02:30 Prosta historia o miłości - film obyczajowy



03:15 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2247) - rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Rodzina zastępcza plus (295) - serial
09:00 I kto tu rządzi? (46) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (198) - serial
10:00 Trudne sprawy (26) - serial
11:00 Dlaczego ja? (200) - serial
12:00 Wzór (20) - serial
13:00 Dom nie do poznania (5) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1682) - serial
14:45 Trudne sprawy (41) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (525) - serial
17:00 Dlaczego ja? (403) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1683) - serial
18:50 Wydarzenia1
9:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (387) - serial
20:00 W pogoni za zemstą - film sensacyjny
22:10 Obsesja - thriller; Robiący zawrotną karierę doradca finansowy Derek Charles przeprowadza się wraz z żoną Sharon i synem do wymarzonego domu w Los Angeles. Ich szczęście nie ma granic. Wszystko się zmienia, gdy w firmie Dereka pojawia się Lisa, która ma czasowo zastąpić jego asystentkę. Piękna, inteligenta i błyskotliwa kobieta wydaje się początkowo idealną współpracowniczką. Jednak już wkrótce odsłania prawdziwe oblicze. Na przyjęciu firmowym próbuje uwieść Dereka, a gdy spotyka się z odmową, jej zachowanie zaczyna przybierać formę obsesji.
00:35 Daleko od domu - thriller
02:30 Zagadkowa noc (1077) - rozrywka



05:10 Steven Seagal: na straży prawa (21) - rozrywka
05:30 Triumf miłości (107) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (56) - serial
08:30 Komisarz Rex (10) - serial
09:30 Otcłhañ namiętności (85) - serial
10:30 Otcłhañ namiętności (86) - serial
11:30 I Like It - muzyka
13:10 Tester
13:00 Telesprzedaż
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (11) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (57) - serial
17:00 Otcłhañ namiętności (87) - serial
18:00 Otcłhañ namiętności (88) - serial
19:00 Galileo
20:00 Mega Chichot - rozrywka,
20:30 Mega Chichot - rozrywka,
21:00 Śmierć na talerzu (6) - dokument
22:00 Przez granicę - thriller; Luke otrzymuje propozycję objęcia lukratywnej posady w Kalifornii. Wraz z żoną i nowo narodzonym dzieckiem wyruszają do nowego miejsca zamieszkania. Po drodze wstępują do małego, przygranicznego miasteczka, gdzie zostają ograbieni ze wszystkich oszczędności. Aby trochę podreperować finanse, Luke przemycza przez granicę pracowników sezonowych. Wywiązuje się strzelanina z patrolem granicznym. Przywódca gangu przekonany, że Luke zdradził, planuje zemstę na jego rodzinie.
00:00 Mistrz - film sensacyjny
01:45 4music - muzyka



08:30 Abu Dhabi Challenge
08:45 Eurogole - magazyn
09:30 Paryż-Roubaix - kolarstwo
10:30 Mistrzostwa Europy w Tiranie - podnoszenie ciężarów
12:45 Magazyn wyścigów konnych - magazyn
13:00 Breaking Weapon Freestyle - magazyn
15:00 Mistrzostwa Europy w Tiranie - podnoszenie ciężarów
22:00 Total KO - sporty walki
23:00 Dempsey Races Le Mans - sporty motorowe
23:15 WTCC od środka - magazyn
23:45 World Series by Renault w Monzy - sporty motorowe
00:15 Abu Dhabi Challenge
00:30 Mistrzostwa Europy w Tiranie - podnoszenie ciężarów



05:55 Kawa czy herbata?
08:00 Wiadomości
08:30 Noddy w krainie zabawek (24) - serial
08:40 Stacyjkowo (14) - serial
08:55 Telezakupy09:30 Ssaki morskie (5) - dokument
10:10 Wszechświat, który znamy (2) - dokument
10:30 Cudowne miejsca11:05 Plebania (1457) - serial
11:30 Moda na sukces (5810) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:35 Dziewicz kontynent (3) - dokument
13:35 Jaka to melodia? - rozrywka
14:00 Klan (2427) - serial
14:30 Wszystko przed nami (91) - serial
15:00 Wiadomości
15:30 Ojciec Mateusz (114) - serial
16:25 Moda na sukces (5811) - serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? - rozrywka
17:55 Klan (2428) - serial
18:25 Prawdziwe życie - dokument
18:45 Wszystko przed nami (92) - serial
19:10 Przygody Bolka i Lolka (53) - serial
19:30 Wiadomości20:00 Sport - wiadomości sportowe
20:10 Pogoda
20:15 Piąty stadion (63) - serial
20:25 FC Barcelona - Paris Saint-Germain - piłka nożna
23:05 Liga Mistrzów - piłka nożna
23:45 Przeblysk jutra (20) - serial
00:35 Wszystko przed nami (92) - serial
01:05 Potęgą obrazu - Leni Riefenstahl (2) - dokument
02:15 Notacje (633) - dokument
02:30 Białe kołnierzyki (2) - serial



03:35 Rozmowy w toku (2150) - talk show
04:55 Uwaga!
05:15 Rozmowy w toku (2150) - talk show
06:10 Mango - Telezakupy
07:15 Na Wspólnej (1741) - serial
07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień dobry TVN
11:10 Ukryta prawda (167) - serial
12:10 Kocham. Enter (41) - serial
13:10 Szpital (41) - serial
14:10 W-11 wydział śledczy (1020) - serial
14:50 Kocham. Enter (42) - serial
15:50 Rozmowy w toku (2151) - talk show
16:55 Szpital (42) - serial
17:55 Ukryta prawda (168) - serial
18:55 Doradca smaku
19:00 Fakty
19:30 Sport - wiadomości sportowe
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 Na Wspólnej (1742) - serial
20:45 W-11 wydział śledczy (1021) - serial
21:30 Top Model. Zostań modelką (6) - rozrywka
22:30 Nico - ponad prawem - film sensacyjny; Nico Toscani, doskonały policjant, były agent CIA i weteran wojny w Wietnamie, przypadkiem trafia na ślad międzynarodowej organizacji prowadzącej nielegalny handel bronią. W sprawę zamieszani są wpływowi politycy i biznesmeni. Domagają się, by mężczyzna został odsunięty od śledztwa.
00:35 Surowi rodzice (7) - rozrywka
01:35 Uwaga!
01:50 Arkana magii (887) - rozrywka



03:55 Opowieści z chłodni - film krótkometrażowy
04:25 Głośnieij od bomb - dramat obyczajowy
05:10 Szwedzka robota - film krótkometrażowy
05:30 Lunatycy - film krótkometrażowy
08:00 Czysta - dramat psychologiczny
09:45 Dorastanie w sieci - dokument
10:55 Siódma pieczęć - dramat obyczajowy
12:45 Konspiracja.com - thriller
14:45 Kingsajz - komedia
16:45 Za kilka dolarów więcej - western
19:05 Wszystko o mojej matce - dramat obyczajowy; Manuela, przełożona pielęgniarek w Instytucie Transplantologii w Madrycie, samotnie wychowuje syna Estebana. W dniu jego 17. urodzin matka zabiera go do teatru. Po spektaklu stara się zdobyć autograf słynnej aktorki, Humy Rojo. Artystka jednak szybko wsiada do taksówki. Esteban usiłując ją dogonić, wpada pod koła samochodu. Po jego śmierci zrozpaczona Manuela postanawia pojechać do Barcelony, którą opuściła przed 17 laty, będąc w ciąży, i odnaleźć ojca Estebana, aby mu opowiedzieć o synu, którego nie zdążył poznać.
21:15 Alpy - dramat psychologiczny
23:05 Kiel - dramat obyczajowy
00:55 Odwyk - film krótkometrażowy
01:35 Kariera Nikosia Dyzmy - komedia



03:20 Magazyn Ekspresu Reporterów
05:50 Telezakupy
06:10 Złotopolscy (88) – serial
06:40 Opowieści Śrubziemia (2) - serial
07:05 M jak miłość (181) - serial
08:00 Pytanie na śniadanie
10:45 Barwy szczęścia (917) - serial
11:25 Na dobre i na złe (26) - serial
12:20 Anna Dymna - spotkajmy się
12:55 WOK - wszystko o kulturze (94)
13:10 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (29) - dokument
13:45 Duże dzieci (22) - talk show
14:40 Ja to mam szczęście! (44) - serial
15:10 Rodzinka.pl (24) - serial
15:45 Panorama - kraj
16:05 Pogoda
16:15 M jak miłość (982) - serial
17:05 Castle (33) - serial
18:00 Panorama
18:35 Sport-telegram - wiadomości
18:40 Turniej WTA w Katowicach - tenis
18:45 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu - rozrywka
19:25 Ja to mam szczęście! (44) - serial
20:05 Barwy szczęścia (918) - serial
20:40 Na dobre i na złe (519) - serial
21:45 Co z oczu, to z serca - komedia kryminalna; Złodziej Jack Foley ma na koncie włamania do ponad 200 banków. Sukcesy zawdzięcza sprytowi i urokowi osobistemu. Podczas jednej z akcji zostaje złapany i skazany na 30 lat więzienia. Jack postanawia dokonać ostatniego skoku i przejść na emeryturę.
00:00 Reporter Polski
00:35 Turniej WTA w Katowicach - tenis
01:45 Życie po falstarcie (10) - serial
02:35 Co z oczu, to z serca - komedia kryminalna



03:25 W roli głównej (7) – rozmowa
03:50 W roli głównej (8) - rozmowa
04:20 W roli głównej (9) - rozmowa
05:20 W-11 wydział śledczy (1020) - serial
05:25 We dwoje (16) - rozrywka
06:45 Męski typ (3) - talk show
07:15 Brzydula (223) - serial
07:45 Brzydula (224) - serial
08:20 Sąd rodzinny (6) - serial
09:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska (303) - serial
10:20 Agenci NCIS (23) - serial
16:55 Brzydula (225) - serial
17:30 Brzydula(226) - serial
18:05 Agenci NCIS (24) - serial
19:00 Dr House (17) - serial
20:00 Dzieci gorszego boga - melodramat; Nauczyciel James Leeds przyjeżdża do prowincjonalnej szkoły dla głuchoniemych. Jego zadaniem jest przywracanie podopiecznych społeczeństwu, m.in. poprzez naukę mówienia. Zaangażowanie pedagoga zderza się z niechęcią i urazami uczniów. Uwagę Leedsa zwraca Sarah Norman, która opuszcza lekcje i wyraźnie go unika. Leeds nie zamierza rezygnować. Im bardziej poznaje Sarah, tym wyraźniej widzi w niej fascynującą kobietę.
22:30 Dowody zbrodni (7) - serial
23:30 Adwokat diabła - thriller
02:20 Arkana magii - rozrywka



03:50 Masz na imię Justine - dramat obyczajowy
05:10 Szczęśliwy dzień - film krótkometrażowy
05:30 +De Lux
06:00 Łapu capu ekstra - rozrywka
06:30 Złoto dezerterów - komedia
08:00 W tonacji+ - muzyka
08:55 Nie przegap
09:05 Łapu capu - rozrywka
09:10 Basket+ - magazyn
09:20 Między kontynentami (3) - dokument
10:15 Ayrton Senna - mistrz Formuły 1 - dokument
12:00 W tonacji+ - muzyka
12:50 Kochankowie roku tygrysa - melodramat
14:35 Kasabian w akcji - muzyka
16:25 Trzy cale - film sf
17:55 Miłość i inne użwyki - komedia
19:45 Nie przegap
19:55 Łapu capu - rozrywka
20:00 Combat girls - dramat obyczajowy
21:45 Od zmierzchu do śmiechu - komedia
23:10 Hiszpański cyrk - horror
00:55 Gliniarz na Karaibach - film kryminalny
02:35 Kawalerskie życie na obczyźnie - film obyczajowy



03:15 Tajemnice Iosu
05:00 Wstawaj! Gramy! (2248) – rozrywka
06:00 Nowy dzień z Polsat News
08:00 Rodzina zastępcza plus (296) - serial
09:00 I kto tu rządzi? (47) - serial
09:30 Świat według Kiepskich (199) - serial
10:00 Trudne sprawy (27) - serial
11:00 Dlaczego ja? (201) - serial
12:00 Wzór (21) - serial
13:00 Dom nie do poznania (6) - rozrywka
14:00 Pierwsza miłość (1683) - serial
14:45 Trudne sprawy (42) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Małanowski i Partnerzy (526) - serial
17:00 Dlaczego ja? (404) - serial
18:00 Pierwsza miłość (1684) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport - wiadomości sportowe
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (388) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (411) - serial
20:35 Co się zdarzyło w Las Vegas - komedia romantyczna; Dwójka frustratów, Jack Fuller i Joy McNally, szukając zapomnienia, udaje się do Las Vegas. Choć się nie znają, hotelowy system komputerowy umieszcza ich w jednym pokoju. Po upojnej nocy wypełnionej tańcem, drinkami i hazardem okazuje się, że podpisali akt małżeństwa. Rozważając kwestię rozvodu, Jack pożyczą od Joy monetę. Wrzuca ją do maszyny i wygrywa 3 miliony dolarów. Po powrocie do Nowego Jorku para zwraca się do sądu o unieważnienie małżeństwa i podział majątku.
22:40 Wielki podryw - komedia
01:10 Wielki świat - komedia



05:10 Dekoratoria
05:30 Triumf miłości (108) - serial
06:25 4music - muzyka
07:30 Gliniarz i prokurator (57) - serial
08:30 Komisarz Rex (11) - serial
09:30 Otcłhañ namiętności (87) - serial
10:30 Otcłhañ namiętności (88) - serial
11:30 I Like It - muzyka
12:30 Winx Club - serial
13:00 Telesprzedaż
13:20 Dziewczyny z fortuną - rozrywka
15:00 Komisarz Rex (12) - serial
16:00 Gliniarz i prokurator (58) - serial
17:00 Otcłhañ namiętności (89) - serial
18:00 Otcłhañ namiętności (90) - serial
19:00 Galileo
20:00 Siła taktyczna - film sensacyjny
21:50 Skasowane wiadomości - thriller
23:55 Czwarte piętro - thriller; Jane przeprowadza się do kamienicy. Czyni to wbrew namowom ukochanego, który nalegał, aby przeprowadziła się do niego. Nowe miejsce okazuje się niesympatyczne. Mieszkańcy, wszyscy starsi od Jane, traktują ją z niechęcią. Każdy ostrzega przed Albertem Collinsem, lokatorem z góry. Jednak tylko on okazuje jej sympatię. Staruszka zajmująca apartament piętro niżej zasypuje dziewczynę listami oskarżającymi ją o głośne zachowanie. Podrzuca jej też zdechłe myszy. Tymczasem Jane odkrywa, że lokal niżej jest pusty. Postanawia poprosić Collinsa o pomoc.
01:35 4music - muzyka



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Człowiek – najlepsza inwestycja

**REKRUTACJA
DO SAMORZĄDOWEGO PRZEDSZKOLA W RADOMICACH
NA ROK SZKOLNY 2013 - 2014**

Wójt Gminy Lipno informuje, że od 25.03.2013 r. do dnia 22.04.2013r. prowadzona jest rekrutacja dzieci 3 i 4 letnich do Samorządowego Przedszkola utworzonego w ramach projektu pn. **„Pewnym krokiem w przyszłość II”** mieszczącego się w budynku Zespołu Szkół w Radomicach.

Ponad 20 wolnych miejsc od września 2013

Zainteresowanych Rodziców prosimy o składanie wniosków o przyjęcie do przedszkola w sekretariacie Zespołu Szkół w Radomicach.

Wniosek można pobrać:

- w Urzędzie Gminy Lipno pokój 201,
- w sekretariacie Zespołu Szkół w Radomicach
- ze strony internetowej UG Lipno - www.uglipno.pl (zakładka „Przedszkole”)

Do Przedszkola przyjmowane są:

- Dzieci 3 i 4 letnie (istnieje możliwość przyjęcia do Przedszkola dziecka 2,5 letniego zgodnie z art. 14 pkt. 1b „Ustawy o systemie oświaty” Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.);
- Dzieci przystosowane do pobytu w przedszkolu (samodzielne wykonywanie czynności samoobsługowych, sygnalizowanie własnych potrzeb).
- Zamieszkujące na terenie Gminy Lipno.

Podstawowymi kryteriami oceny wniosków są:

- Status na rynku pracy rodziców/opiekunów.
- Ilość dzieci w rodzinie.
- Sytuacja rodzinna.
- Wiek dziecka.

Dla dzieci bezpłatnie gwarantujemy – wyżywienie, ubezpieczenie, zajęcia dodatkowe: J. angielski, Rytmika, Katecheza, a także zajęcia z logopedą.

Dla rodziców bezpłatnie gwarantujemy - konsultacje ze specjalistami tj. Fizjoterapeuta, Psycholog

W przypadku, gdy liczba dzieci zgłoszonych do przedszkola będzie wyższa niż ilość miejsc, utworzona zostanie lista rankingowa wniosków według ilości punktów otrzymanych za poszczególne kryteria. W pierwszej kolejności przyjmowane będą dzieci, których wnioski zostały ocenione najwyżej. W przypadku takiej samej liczby punktów decyduje kolejność wpływu wniosku. Pozostałe wnioski będą na liście oczekujących na wolne miejsce.

**Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego**

Technologie

Gazownia w wersji mikro

Biogazownie mogą stać się alternatywą dla innych źródeł energii w Polsce. To stosunkowo drogie inwestycje, ale niedawno jedna z firm oferowała biogazownie w cenie od 250 do 900 tysięcy złotych.

W tym przypadku chodzi o projekt instalacji biogazowej, w której parametry wytwarzanej energii mieszczą się w przedziale od 8 do 24 kW mocy elektrycznej oraz od 4 do 18 kW mocy cieplnej. Instalacja bioenergetyczna jest zaprojektowana w taki sposób, że może być łatwo rozbudowywana, w zależności od potrzeb użytkowników. Biogazownię może

postawić każdy, kto ma dostęp do regularnego strumienia substancji organicznej. W małych gospodarstwach korzysta się z odpadów przy produkcji rolno-hodowlanej.

Cena instalacji biogazowej zależy od wielkości zbiornika fermentacyjnego oraz materiału, z jakiego jest on wykonany. W większych instalacjach stosuje się zbiorniki betonowe. Na koszty

wpływa także wielkość kogeneratora, czyli układu gazowego silnika spalinowego, który napędza generator prądu elektrycznego.

Cena mikrobiogazowni jest tak niska ze względu na to, że firma Mikrobiogaz otrzymała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

(pw)

Łase na zboże

Do tej pory gęsi były symbolem powracającej wiosny. W tym roku stały się szkodnikami, które niszczą oziminy. Nic dziwnego, ponieważ ptaki nie mają co jeść i szukają pożywienia na polach. Gęś zbożowa traktuje uprawy jak stołówkę.



Gęś zbożowa

Problem zauważyła Krajowa Federacja Producentów Zbóż. Zwróciła się ona oficjalnie do ministra środowiska Marcina Korolca z prośbą o wykonanie ekspertyzy pozwalającej na oszacowanie strat ponoszonych przez rolników w wyniku nalotów gęsi zbożowych (*Anser fabalis*) na plantacje upraw zbóż i rzepaku. Z danych zebranych przez KFPZ wynika, że skala problemu jest coraz większa, ale na szczęście nie dotyczy całej Polski.

Zdaniem federacji, straty w plonie w wyniku nalotów gęsi zbożowych mogą dochodzić regionalnie nawet do 50 proc.

Zmasowane naloty gęsi zbożowych występują na Żuławach oraz w rejonie centralno-południowym kraju, w takich województwach jak: dolnośląskie, opolskie, wielkopolskie, kujawsko-pomorskie czy lubuskie.

(pw)

Akcja

Kot pomoże krowom?

2,4 miliona złotych – tyle wyda rząd na promowane mody na picie mleka wśród młodych Polaków. Akcja ma, przynajmniej w teorii, pomóc branży mleczarskiej.

Akcja dość przewrotnie nazywa się „Mam kota na punkcie mleka” i zgłosiło się do niej już 700 szkół z terenu całego kraju. Symbolem 3-letniej kampanii jest różowy kot, który ma się pozytywnie kojarzyć z mlekiem. Program jest skierowany głównie do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów oraz ich rodziców i realizowany będzie głównie w placówkach, ale też w internecie. Główny cel działań promocyjnych to wytworzenie mody na picie mleka. Jak to osiągnąć? Poprzez lekcje edukacyjne, jak również konkursy, gry, quizy itp. Edukowane będą

nie tylko dzieci, ale także rodzice i nauczyciele.

Polska jest na szarym końcu pod względem konsumpcji mleka.

W 2011 r. spożycie mleka wynio-



Ten różowy kot promuje akcję popularyzującą picie mleka

sło 193 litry na osobę, czyli było o ok. 100 litrów mniejsze, niż przeciętnie w krajach UE.

Kampania ma podkreślać walory mleka i jego przetworów jako źródła wapnia, białka i witamin potrzebnych do utrzymania zdrowych kości i zębów oraz prawidłowego funkcjonowaniu układu odpornościowego. Według dietetyków, dorośli powinni pić co najmniej dwie szklanki mleka dziennie, można je zastąpić jogurtem lub serami. Dzieciom zaleca się picie 3-4 szklanek mleka każdego dnia.

(pw)

Dopłaty

Chcą pomniejszyć bogatym

Unii Europejskiej powoli zaczyna brakować pieniędzy na rolnictwo. To, co podzielili politycy na budżetowych szczytach, wystarczy na dopłaty dla mniejszych rolników. Inni być może będą musieli liczyć się z obcięciem dopłat.

Redukcja dopłat nie dotkniełaby rolników, którzy mają otrzymać mniej niż 5 tysięcy euro dopłat rolnych w 2013 r. Jeśli któryś miałby dostać wyższe, np. 20 tysięcy euro, to 5-proc. redukcja będzie dotyczyć kwoty powyżej 5 tysięcy euro, czyli w tym przypadku 15 tysięcy euro. W Polsce mniej niż 10 proc. gospo-

darstw otrzymuje dopłaty większe niż 5 tysięcy euro rocznie.

Z redukcji, którą proponuje Komisja Europejska, mają być wyłączone Rumunia, Bułgaria i Chorwacja.

Propozycja korekty dopłat KE musi zostać przyjęta przez Parlament Europejski i kraje UE do koń-

ca czerwca. Jeśli tak się nie stanie, KE może sama ustalić wielkość korekty. Jeszcze jesienią zrewiduje ona swoje prognozy wydatków na 2014 r. i, jeśli będzie taka potrzeba, może zaproponować dostosowanie swojej korekty. Zmiany muszą być przyjęte przed 1 grudnia.

(pw)

Uprawy

Zima trzyma, rolnicy liczą straty

Zazwyczaj wiosenne opóźnienia w siewach spowodowane były utrzymującą się na polach wodą. W tym roku mamy do czynienia z innym problemem – wiosenną zimą.

Według synoptyków, w tym roku wiosna będzie krótka. Okrywa śnieżna chroniąca oziminy nie zalega wszędzie, co może doprowadzić do strat w uprawach, tzw. wysmalenia roślin przez mroźny wiatr. Jednak rolnicy martwią się nie tylko stanem upraw ozimych,

ale przede wszystkim tym, że nie mogą wykonać siewów zbóż jarych. Wczesny siew, dzięki wykorzystaniu zapasu wody zgromadzonego w glebie po zimie, sprzyja rozkrzewianiu roślin, rozwojowi systemu korzeniowego i powierzchni asymilacyjnej, a w efekcie wzrostowi

plonu ziarna. Wczesne zasiewy w mniejszym stopniu porażane są przez choroby grzybowe.

Optymalny siew pszenicy jarej w części województw przypadał na 15-25 marca. Rolnicy już teraz liczą straty.

(pw)

Prawo

Groźny plastik

Opakowania po środkach ochrony roślin, stosowanych w rolnictwie, wymagają specjalnego zagospodarowania. Nie wolno ich od tak wyrzucać do śmieci.

Sposób postępowania z opróżnionymi opakowaniami po środkach ochrony roślin określały etykiety na opakowaniach. Zgodnie z instrukcjami, opróżnione opakowania po środkach ochrony roślin należy trzykrotnie przepłukać wodą, a popłuczyny wlać do zbiornika opryskiwacza z cieczą użytkową. Opróżnione, trzykrotnie przepłukane wodą opakowania należy zwrócić do sprzedawcy, u którego środki zostały zakupione. Bardzo ważne jest, aby były one czyste. Sprzedawcy powinni to starannie sprawdzić.

Zgodnie z przepisami, spala-

nie opakowań po środkach ochrony roślin we własnym zakresie jest zabronione, podobnie jak wykorzystywanie ich do innych celów, w tym traktowanie ich jako surowce wtórne.

Sprzedawcy środków ochrony roślin są zobowiązani do pobierania kaucji za opakowania. Prawo tworzy łańcuch logistyczny dla zużytych pojemników. Rolnik oddaje je do sprzedawcy. Ten musi przekazać je producentowi. Producent odbiera opakowania na własny koszt.

(pw)

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

Pogotowie ratunkowe
numer alarmowy 999
Lipno, ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 02 99

Szpital Powiatowy
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 02 00

Straż Pożarna
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

**Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej**
ul. Sportowa 16
87-600 Lipno
tel. 54 288 65 60

Policja
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
87-600 Lipno
ul. Platanowa 1
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991
 Pogotowie gazowe 992
 Pogotowie ciepłownicze 608745608
 Pogotowie wodno-kanalizacyjne
 604296392

Administracia

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Dekerta 8
87-600 Lipno
tel. (054) 288 42 11

Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą
87-610 Dobrzyń n/Wisłą
ul. Szkolna 4a
tel. 54 253 05 00

Urząd Miejski w Skępem
ul. Kościelna 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 85 20

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Sierakowskiego 10 B
87-600 Lipno
tel. 54 2872039

**Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa**
87-630 Skepe
ul. Wymyslińska 2
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

Urząd Skarbowy
87-600 Lipno
ul. Staszica 4
tel. 54 2872832

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Okrzei 7
tel. 54 288 6750

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 19

Urząd Gminy Chrostkowo
87-602 Chrostkowo
tel. 54 287 00 39

Urząd Gminy Bobrowniki
ul. Nieszawska 10
87-617 Bobrowniki
tel. 54 251 4904

Urząd Gminy Kikół
87-620 Kikół
tel. 54 2894670

Urząd Gminy Tłuchowo
87-605 Tłuchowo
tel. 54 2876260

Urząd Gminy Wielgie
87-603 Wielgie
ul. Starowiejska 8
tel. 54 289 73 80

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Włocławska 16 a
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 24

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 46

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Wojska Polskiego 8
tel. 54 287 20 46

PKS
Dworzec Autobusowy Lipno
87-600 Lipno
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

KRUS
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego
87-600 Lipno
ul. Kardynała Wyszyńskiego 10a
tel. 54 288 64 10

Sprzedam nieruchomości
gruntową 0003 HUTA Nr dział-
tek 304,305,309,310,311,312
obszar ogółem 15.66ha w tym
7,09ha lasu do 30lat i 4,80
lasu powyżej 30 lat , a reszta
pola i łąki

Sprzedam nieruchomość
gruntową nr. 9,27/1- obręb
0003 HUTA oraz nr 753/1 ob-
ręb 0007 Ławiczek 2ha54a
Tele. 507-091-363 Cena
1.00zł 15.66ha / 156600m² x
1zł = 156600.00
2,54ha / 25400m² x 1zł =
25400.00

Sprzedam części do Opla
Vectry „B” rok 1996 tel. 882-
843-588

Sprzedam pszenicę jarą
czyszczoną tel. 602-258-529

Sprzedam działki 30 a, i 10
a z warunkami zabudowy
Biskupin 721 290 984

Mieszkanie do wynajęcia Lip-
no 2 pokoje kuchnia łazienka
tel. 697 824 511

Sprzedam Mieszkanie w
Lipnie 31 m₂ cena 39000 tel.
512 286 407

Sprzedam dom w surowym stanie otwarty do wykończenia w Lipnie 134 m2 na dz. 7ar P. "Księżyc" cena do negocjacji 517 357 921

AUTO-KASACJA Skup aut,
płacimy najwięcej. Wystawia-
my zaświadczenie, Transport
GRATIS. Gotówka. Opel
Najwięcej. Tel. 510-503-510,
www.mamauto.pl

SKUP POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH, Wszystkie marki
Każdy KAMAZ. Zaświadczenie
złomowania. Transport GRA-
TIS. Tel. 510-503-510 www.mamauto.pl

REKLAMA

REKLAMA

GAZAŁE Blaszane
BRAMY Garażowe
KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
 Różne wymiary
 Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ
 Dogodne **RATY**

56-649-44-30 54-233-81-41
 52-388-22-73 24-368-32-17
 509-574-644 509-058-388
www.konstal-garaze.pl

1. Diagnosta samochodowy; Autocentrum Usługi Motoryzacyjne, Ławy 5 (gmina Rypin), tel. 509 653 322 tel. 54 233 99 99
2. Przedstawiciel handlowy; pawel.lawanski@wup.torun.pl
3. Monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody; Instal Gaz Karol Smirniow, Poznań ul. Niegolewskich 9, tel. 61 865 96 01
4. Operator wiertnicy geologicznej; Firma Handlowo-Usługowa Tartan Anna Sadowska, Janowo 21 (gmina Kikół), tel. 888 222 332
5. Lakiernik samochodowy; Mechanika Pojazdowa Tomasz Górzyński, Lipno ul. Leśna 2 c, tel. 54 287 46 82
6. Naczelnik wydziału; Okręgowy Urząd Miar, Gdańsk ul. Polanki 124 c, tel. 58 524 53 21
7. Konsultantka telefoniczna; ADSPECTUS Karol Szwałek, Reda ul. Długa 45D/6, tel. 506 127 315
8. Operator podnośnika kosowego (praca na terenie powiatu); PHU „Darek” Dariusz Modrzejewski, Chojnice, tel. 886 563 223
9. Pełnomocnik ds. kontroli jakości (znajomość systemu HACCP); ZPM „Olewnik” W. Olewnik, Sierpc ul. Traugutta 24, tel. 24 275 69 31
10. Przedstawiciel oświatowy-organizator szkoleń (praca na terenie zamieszkania); Centrum Kształcenia „Optimum”, Olsztyn ul. Bałtycka 2, tel. 510 269 717
11. Kierownik galwanizerni wielopokryciowej; Damix Sp. z o.o., Rypin ul. Bohaterów Czerwca 1956 r. nr 3
12. Negocjator terenowy (praca na terenie zamieszkania); ADIMO EGZE S.A., Warszawa ul. Grochowska 92/10, tel. 22 412 48 14, 502 680 606
13. Kierownik sali restauracji; Hotel Młyn & SPA, Włocławek ul. Okrzei 77, adres e-mail: rekrutacja@hotelmlyn.pl
14. Przedstawiciel handlowy ze znajomością usług w branży metalowej; ALTECH Alina Skibicka, Skępe, tel. 693 040 120, adres e-mail: sekretariat@skibicki.com.pl
15. Agent ds.klienta, kierownik dystryktu sprzedaży, agent usług terenowych; dział kadr – Nismo Motosport Kim Gilbert, adres e-mail: poland.cv@inbox.com

OFERTY PRACY W SIECI EURES

Austria: pracownik w rolnictwie, stolarz, pomocnik stolarza, pomocnik z kat C+E, stolarz z prawem jazdy kat C+E, blacharz, dekarz, elektryk, instalator, kamieniarz, malarz, monter instalacji gazowej i sanitarnej, parkieciarz, spawacz, stolarz, szklarz, ślusarz, ślusarz budowlany, wykwalifikowany pracownik CNC, brukarz/glazurnik, pracownik w metalu, regipsiarz, stolarz/cieśla

Belgia: starszy programista PHP, programista aplikacji internetowych, doświadczony inżynier mechanik CAD, developer/tester – środowisko JAVA, praca na farmie trzody chlewnej (dla 2 par)

Czechy: dyspozytor, spawacz–przecinacz

Estonia: inżynier HVAC, elektryk (praca w różnych krajach UE)

Hiszpania: animator czasu wolnego, animator

Holandia: robotnik ogólnobudowlany, stolarz budowlany/cieśla szalunkowy, mechanik

Irlandia: wykrawacz

Litwa: mechanik lotnictwa, inżynier lotnictwa

Malta: kierowca autobusu

Niemcy: spawacz MAG, osoba do obróbki szkła, kierowca C+E, formierz wyrobów z kompozytów polimerowych, pielęgniarka/pielęgniarski, monter urządzeń, operator wózka widłowego, stolarz, kierowca C+E, inżynier elektryk automatyzacji SPS i S7, kierowca testowy, kierowca jazdy próbnej samochodów ciężarowych i osobowych, fizjoterapeuta, dyplomowana pielęgniarka/pielęgniarski, drukarz, wykwalifikowany opiekun osób starszych i niepełnosprawnych/pielęgniarka, pracownik magazynu z wiedzą techniczną, ślusarz, mechatronik/elektryk przemysłowy, mechanik procesów technologicznych, inżynier oprogramowania (pracodawca z Belgii), inżynier wsparcia bezpośredniego (pracodawca z Belgii), technik dentystyczny, pielęgniarski/pielęgniarka, software JAVA developer, lakiernik samochodowy

Norwegia: pracownik pielęgnacji drzew (z ETW)

Słowacja: stolarz meblowy

Szwecja: specjalista ds. systemów światłowodowych (praca w Norwegii i Szwecji)

[illegible]

Koziorożec (22.12.-20.01.)

Niezwykły tydzień, jeśli chodzi o sprawy uczuciowe. Nie spodziewasz się radykalnych zmian, a to właśnie one Cię zaskoczą. Masz doskonałą aurę miłosną, nie przegap jej, wyjdź z domu.

Wodnik (21.01.-19.02.)

Trudno wyjść z marazmu i zniechęcenia, ale warto się postarać. Te sprawy, które dotąd Cię denerwowały, teraz zejda z pola widzenia. Nie martw się chwilową stagnacją, chwytaj spokojne chwile.

Ryby (20.02.-20.03.)

Jeśli prowadzisz własny biznes, nie zaprzataj sobie za bardzo głowy tym, że zamówienia chwilowo nie spływają. Nie zbijesz kokosów, ale stworzysz solidne podwaliny pod swój rozwój.

Baran (21.03.-21.04.)

Trudny czas pod względem finansowym. Uważaj, bo chcąc wydostać się z kłopotów możesz sobie dodatkowo napytać biedy. Przemysł dokładnie każdy krok, skonsultuj go z życzliwymi Ci osobami.

Byk (21.04.-21.05.)

Pora, by zastanowić się nad szukaniem nowego zajęcia. Wiesz, że działając nadal w tej pracy, niewiele osiągniesz. Wykorzystaj swoją energię na to, by poszukać czegoś lepiej płatnego.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

Weź sobie do serca to, że trzeba zacisnąć pasa. Inaczej czekają Cię spore kłopoty. W miłości niewiele się zmieni, bo teraz Twoją głowę zaprzatają głównie sprawy zawodowe.

Rak (22.06.-22.07.)

Możesz spodziewać się naprawy wszelkich relacji. Nawet, gdybyś przewrócił swoje życie do góry nogami, i tak wyjdzie Ci to na dobre. Przekonasz się, że nie ma rzeczy niemożliwych.

Lew (23.07.-23.08.)

Spokojny tydzień w pracy. Możesz liczyć na dobrą współpracę z otoczeniem. Co prawda niewykluczone, że spadną na Ciebie dodatkowe obowiązki, ale bez problemu sobie z nimi poradzisz.

Panna (24.08.-23.09.)

Choć będzie Ci się wydawało, że ten tydzień dobrze się rozpoczyna, będą to miłe złego początki. W pracy skup się na zadaniach i nie przechwalaj się wszystkim, jak świetnie Ci idzie.

Waga (23.09.-22.10.)

To, co Tobie wydaje się wprost genialne, wcale nie musi takie być dla innych. Posłuchaj krytycznych uwag i nie obrażaj się na tych, którzy je wygłaszają. Uważaj na zdrowie, zwróć uwagę na przeziębienia.

Skorpion (24.10.-22.11.)

Szykują się większe, nieplanowane wydatki. Musisz stanowczo zacisnąć pasa. Możesz też poszukać jakiegoś dodatkowego zajęcia. Zwróć baczną uwagę na swoje zdrowie, bo grożą Ci teraz złamanie i stłuczenia.

Strzelec (23.11.-21.12.)

Masz wrażenie, że Twój związek stał się toksyczny: dajesz z siebie wiele, ale nie dostajesz nic w zamian. Pora o tym powiedzieć partnerowi, bo nie potrafi czytać w Twoich myślach.

Krzyżówki panoramiczne

Drobna rola na scenie	Linijka wiersza Udający kogoś	Nad nią Goleńców	Wielka pustynia w Azji	Podarunek, prezent	W portfelu Włocha Wymaga dowodu	Ryba z mułu Cześć fraka	7
Królewski hotel	6			14	Namiot Indiańska	23	18
			Wyrób masarza Splaw rzeczny		20		
Niebieski kamień szlachetny	12				Czerwony kwiat w polu	Pleciony z wikliny	Podobny do elipsy
Kotara, stara	Przy bucie jeźdźca	11	Damska na drobniaki	19	Silne uczucia	5	
				8	Miasto i półwysp w Chinach		
Kierownictwo pocztowe	Najcięższy metal	2			Broń Wilhelma Tella	15	
			Gatunek		Otula zimą szyję Metropolia z Koloseum		
Postać z westemu	3	Model ford				Czarny ptak	Obszar niskiego ciśnienia
					Zgromadzenie mnichów	22	
21	9			10			
Zjazd wędzów	Leżą blisko granicy			4	17	Wachlarz japoński	
					Zabieg leczniczy lub kosmetyczny		16
1 2 3 4 5	6 7 8 9	10 11 12 13	14 15 16 17	18	19 20 21 22 23		

2		9
4	6	3 7
8 2 1	1	
8		2 8
4	1	9
7	8 3	1 6

	5 8 3	
8 9	4 9	1
7 1	6 2	9 5 4 8
7 2 8		3 1 8
	5 9 3 2	

1 5	3 4	1
	8	7 4
2 8 9	7 4 3 2	9 4 5
9 6		4 2 8
7	8 5	6

JOGURTOWY NAPÓJ MANGO

Składniki:

1 dojrzałe mango
1 łyżka miodu
pół szklanki wody

1 jogurt grecki 400 g
szczypta kardamonu

SPOSÓB WYKONANIA

Mango obrać, obkroić miąższ i wrzucić do pojemnika do miksowania. Dodać jogurt, kardamon, wodę i miód (nie jest to konieczne, gdy owoc jest bardzo dojrzały). Zmiksować na gładki koktajl. Podawać schłodzony.

SAŁATKA Z MANGO I KURCZAKIEM

Składniki:

ok. 40 dag piersi kurczaka
pieprz
curry
1 cytryna
2 łyżki miodu
mieszanka sałat

2-3 łyżki oleju
sól
przyprawa gyros
ok. 300 g jogurtu naturalnego
1 mango
pestki słonecznika

SPOSÓB WYKONANIA

Mięso pokroić w paski, przyprawić curry, przyprawą do gyrosa, solą i pieprzem. Usmażyć na złoto. Cytrynę dokładnie umyć i zetrzeć z niej skórkę, wycisnąć sok. Wymieszać z miodem i jogurtem. Mango obrać, miąższ pokroić w paski. Wszystko wymieszać z sałatami, posypać podprażonymi na suchej patelni pestkami słonecznika. Podawać z sosem jogurtowo-cytrynowym.



Pogoda

Czwartek 4.04.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Piątek 5.04.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Sobota 6.04.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

Niedziela 7.04.2013

dzień 7:00 - 19:00

noc 19:00 - 7:00

temperatura
minimalna/odczuwalna/maksymalna

ciśnienie

wiatr

deszcz/śnieg





Burmistrz Miasta i Gminy Skępe informuje o nowych obowiązkach związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w świetle znowelizowanych przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

TAK JEST: Obowiązujący system odbierania odpadów na obecnych zasadach będzie funkcjonował maksymalnie do 30 czerwca 2013 r. – umowy właścicieli nieruchomości z firmą odbierającą odpady przestaną obowiązywać z dniem 1 lipca 2013 r. Ponieważ są to umowy cywilno-prawne, zaleca się ich wcześniejsze wypowiedzenie (najlepiej w miesiącu maju br.) z dniem 30.06.2013 r.

TAK BĘDZIE OD 1 LIPCA 2013 r.: Zmiana systemu wprowadzi inny sposób rozliczania opłat za odbiór odpadów komunalnych – opłaty będą naliczane i zbierane przez Urząd Miasta i Gminy. Firma odbierająca odpady z terenu całej gminy zostanie wyłoniona w drodze przetargu. Naliczenie wysokości opłaty nastąpi na podstawie deklaracji, którą właściciele nieruchomości zamieszkałych są zobowiązani złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Skępe. Stosowną deklarację, prawidłowo wypełnianą, należy dostarczyć do Urzędu Miasta i Gminy, ul. Kościelna 2, pok. nr 5 (sekretariat), 87-630 Skępe w **nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia 2013 r.** Wysokość opłaty będzie uzależniona od tego czy odpady będą gromadzone w sposób selektywny czy też nie oraz od ilości zamieszkujących (a nie zameldowanych) osób w nieruchomości.

OPŁATA SZACUNKOWA: W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wyznaczonym terminie albo w przypadku uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Burmistrz Miasta i Gminy Skępe określi, w drodze decyzji, wysokość tej opłaty, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. Opłata w ten sposób ustalona i naliczona może okazać się dużo większa niż w przypadku złożenia deklaracji samodzielnie przez właściciela nieruchomości wskazującego w niej osoby tylko stale zamieszkujące. Organ gminy naliczając opłatę przyjmie liczbę osób na podstawie dostępnych danych z ewidencji ludności, a więc danych o zameldowaniu, co w wielu przypadkach może podwyższyć opłatę

A zatem w interesie każdego właściciela nieruchomości leży złożenie we wskazanym terminie rzetelnie wypełnionej deklaracji.

Andrzej Gatyński – Burmistrz Miasta i Gminy Skępe

Koszykówka

Wielkie emocje za darmo

Z wyjątkową inicjatywą wyszedł do kibiców koszykarz Anwilu Włocławek Ruben Boykin. Funduje on dzieciom i młodzieży wejściówki na mecze włocławian w Hali Mistrzów.

Przypomnijmy, że Anwil Włocławek to czołowa polska drużyna koszykarska. Grający we Włocławku zespół na co dzień potyka się z najlepszymi krajowymi rywalami, co sprawia, że mecze są niezwykle emocjonujące. Klub wychodził już kilkakrotnie z inicjatywami adresowanymi do dzieci i młodzieży. Szkoły i placówki wychowawcze mogły oglądać mecze za symboliczną złotówkę. Z możliwości uczestniczenia w wyjątkowym widowisku korzystali już najmłodsi podopieczni Dobrzyńskiego Centrum Sportu i Turystyki. Dzieciaki z Dobrzynia odwzajemniły się koszykarzom fantastycznym dopingiem.

Niemal od początku sezonu 2012/13 funkcjonuje też kolejne udogodnienie dla najmłodszych kibiców. Na trybunach włocławskiej hali zasiadają regularnie zorganizowane grupy młodych kibiców, które za obejrzenie meczu „Rottweilerów” nie płacą ani złotówki. To zasługa Rubena Boykina, amerykańskiego gracza Anwilu, który finansuje wejściówki dla grup z opiekunami.

– Chciałbym zaprosić dzieci i młodzież do Hali Mistrzów. Wiem, że niektórzy mają ważniejsze wydatki niż fundowanie sobie przyjemności takich jak mecze koszykówki. Dlatego niech się o to nie martwią i pozostawiają to mi. Do was, młodzi kibice, należy tylko zorganizowanie się w grupy

szkolne z opiekunami i załatwienie kilku formalności z klubem – mówił zaraz po utworzeniu swojego sektora Boykin.

Pierwsze zorganizowane grupy kibiców w Hali Mistrzów, w „sektorze Boykina”, zasiadły już w październiku ubiegłego roku. Od tamtej pory w tym miejscu

zawsze oglądać można uśmiechniętą młodzież. Dla gracza Anwilu nie jest to pierwsza inicjatywa wspierania dzieci i młodzieży, bo także w rodzinnym Los Angeles wspomaga młodych adeptów sportu.

Poza darmowymi biletami na mecze Anwilu, młodych sympatyków włocławskiej drużyny czeka kolejna atrakcja. Po każdym spotkaniu Boykin rozdaje kibicom ze swojego sektora wido-kówki z własnym wizerunkiem. Szkoły i placówki wychowawcze, które zechcą skorzystać z propozycji koszykarza i Anwilu Włocławek, powinny przesłać do klubu

wnioski z podaniem meczu, który grupa chciałaby obejrzeć, liczby uczestników i danych organizatora.

Wnioski należy kierować na adres mailowy wtkanwil@wtkanwil.com.pl lub faksem, a następnie poczekać na odpowiedź klubu. Procedura ta jest niezbędna z powodu ograniczonej liczby miejsc w sektorze (100 siedzisk). O tym, którym placówkom zostaną przekazane bilety, zadecyduje kolejność zgłoszeń i liczba wizyt placówki na meczach.

**Tekst i fot.
Andrzej Korpalski**



Na meczu we Włocławku wspaniale bawiła się grupa młodych kibiców z Dobrzynia nad Wisłą

REKLAMA



Narolco

SAROX T 500 FS – 41 zł za 5 l opakowanie

Zaprawa nasienna do zbóż, kukurydzy oraz grochu siewnego.

Huzar® Activ 387 OD – 623 zł za 5 l opakowanie

Preparat do zwalczania chwastów jednoliściennych: miotła zbożowa, życice, wiechlina, owies głuchy, włosnice oraz dwuliściennych: przytulia czepna, rumianowate, krzyżowe, przetaczniki, fiołki polne.

Huzar® Activ 387
Znak handlowy firmy



SAROX T 500 FS
Znak handlowy firmy

Organika
Sarżyna

Ciech

Zapraszamy do naszych sklepów lub prosimy o kontakt z przedstawicielami. Oferta ważna do 13 kwietnia lub wyczerpania zapasów. Ceny są cenami brutto

Kompleksowe zaopatrzenie w środki do produkcji rolnej

Sklep Kikół
ul. Prusa 11
87-620 Kikół
tel.: (54) 289 40 23

Sklep Rypin
ul. Dojazdowa 11
87-500 Rypin
tel.: (54) 280 72 60

Piłka nożna

B-klasa coraz bliżej

Spośród niższych lig w regionie pauzuje jeszcze zgodnie z planem wyłącznie B-klasa. Wyższe klasy rozgrywkowe także nie grają, bo przeszkadza im zima, ale piłkarze B-klasy mają tradycyjnie najdłuższą przerwę zimową.

B-klasa w zimowy sen zapadła już w październiku. Wtedy rozegrano ostatnią, dziewiątą kolejkę. Właśnie z racji tak niewielkiej liczby zespołów biorących udział w rywalizacji, najniższa klasa w naszym regionie wciąż nie gra. Start rundy wiosennej zaplanowany jest na 13 kwietnia. Istotną informacją będzie prawdopodobne wycofanie się z rozgrywek drugiej drużyny Orląt Aleksandrów Kujawski. W związku z tym za nieodbyte mecze z tym zespołem pozostali ligowcy będą otrzymywać walkowery 3:0 na swoją korzyść.

W B-klasie grają trzy zespoły z regionu lipnowskiego. Po rundzie jesiennej liderem jest Wisła Dobrzyń. Ekipa prowadzona przez trenera Mariusza Kołodziejskiego szła jak burza, wygrywając wysoko wszystkie mecze niemal do końca pierwszej rundy. Potem wkradły się dwa remisy, ale i tak zdobyte 23 punkty dają Wiśle fotel lidera. Zespół z Dobrzynia jest też jednym z faworytów do awansu do A-klasy. W sparingach radził sobie w przyszłościową kratkę, a największym kłopotem dobrzynian jest skuteczność. Na domiar złego Wisła straciła swego najlepszego napastnika, Kordiana Nowaka. Trudno będzie go zastąpić, ale w Dobrzyniu mają

jeszcze trochę czasu, by to zrobić. Szkoleniowiec Wisły zapewnia, że jego zespół powalczy o wygraną w każdym kolejnym meczu, ale o awansie nie mówi. Rozstrzygać wiele mają pierwsze kolejki, a decydujące powinny być starcia z bezpośrednio zainteresowanymi awansem rywalami.

Jednym z nich, po rundzie jesiennej, nawet trochę niespodziewanie, ma być Tłuchowia Tłuchowo. W dziewięciu meczach drużyna ta zdobyła 18 punktów za sześć wygranych. Trzykrotnie przegrywała, w tym na początku sezonu 1:4 w derbach z Wisłą. Obecnie jednak w Tłuchowie mają się dobrze. Zespół został wzmocniony, ma też – jak na warunki tej klasy rozgrywkowej – stabilną sytuację finansową. Włodarze Tłuchowii mówią, że chcą namieszać w tabeli. O awansie jeszcze raczej nikt nie wspomina, ale liczą po cichu, że uda im się dogonić rywala zza miedzy, czyli Wisłę. W związku z tym już w pierwszej kolejce na wiosnę szykuje się bardzo ciekawy pojedynek. Wisła pojedzie do Tłuchowa. W sparingach Tłuchowia potrafiła ograć wyżej notowanego Wichra Wielgie 3:1.

Ostatnim zespołem z regionu jest Wiślanin Bobrowniki. Z Bo-

brownik płynie najmniej informacji. Drużyna ta przegrała na jesieni wszystkie mecze. W tabeli jest jednak na przedostatniej, dziewiątej pozycji, bo dostała trzy punkty za walkower z Tęczą Topółka. Sytuacja Wiślanina jest nie do pozazdroszczenia. Choć prezes klubu Grzegorz Durniat zapewnia, że zespół przystąpi do rozgrywek, ciągle trenuje i ma się dobrze, to trudno o optymizm. Z Wiślanina odszedł kluczowy piłkarz, Konrad Strużyna, który gra już w barwach Mienia Lipno. O sparingach z udziałem piłkarzy z Bobrownik nie słyszymy. Wszystko wyjaśni się najpóźniej w drugiej dekadzie kwietnia, w drugiej na wiosnę kolejce B-klasy. W pierwszej Wiślanin powinien grać z rezerwami Orląt Aleksandrów Kujawski. Wobec tego piłkarze z Bobrownik wybiegną najprawdopodobniej na boisko dopiero w Lubieniu Kujawskim w starciu z Lubienianką (20-21 kwietnia).

W B-klasie mamy trzy zespoły, z których dwa mają apetyt na wysokie miejsca i z pewnością będą się liczyć w końcowym rozrachunku. Wiślanin natomiast powinien walczyć o punkty w każdym kolejnym spotkaniu.

(ak)

Piłka nożna

Zima ponownie lepsza

Niższe ligi w województwie kujawsko-pomorskim nadal nie mogą wystartować. Zimowa aura nie pozwoliła grać nie tylko czwartoligowemu Mieniowi Lipno, ale i reprezentującemu nasz region w A-klasie Wichrowi Wielgie. Mecz drugiej kolejki z Łokietkiem Brześć Kujawski także przełożono.

A-klasa miała rozpocząć swoje rozgrywki rundy wiosennej 23 marca. Jako że boiska niemal wszystkich klubów – w tym to w Teodorowie, z którego korzysta Wicher – nie nadawały się do użytku, kolejkę odwołano. Odbył się tylko jeden mecz, ale na sztucznej nawierzchni. Kibice mieli nadzieję, że zobaczą wreszcie swoje zespoły. Niestety, zima ponownie wygrała i druga seria także została niemal w całości odroczone. Rozegrano dwa spotkania, ale Wicher na boisko nie wybiegł. Naszej drużynie pozostał jedynie trening wewnętrzny.

Wszystko wskazuje więc na to, że A-klasa na dobre zainauguruje rundę wiosenną w najbliższy weekend. Wicher podejmie na boisku w Teodorowie Wzgórze Raciążek. Mecz rozegrany zostanie w niedzielę od godziny 14.00. Zespół z Raciążka kojarzy się naszym piłkarzom

dobrze. Na jesieni Wicher pokonał tego rywala na wyjeździe 3:2, zatem można myśleć o komplecie punktów i tym razem. Wzgórze także w tym roku jeszcze nie zagrało meczu ligowego. W tabeli A-klasy plasuje się o dwie pozycje wyżej od Wichra. Z 17 punktami jest na jedenastej pozycji, ale zespół z Wielgiego traci do rywala tylko jeden punkt. Niedzielny mecz będzie więc spotkaniem o podwójną stawkę. W razie wygranej Wicher przegoni Wzgórze.

Przypomnijmy, że z rozgrywek wycofały się rezerwy Lecha Rypin. To oznacza przesunięcie tej drużyny na ostatnie miejsce. Każdy kto miał rozegrać mecz z Lechem, dostanie walkower 3:0 na własną korzyść oraz dopisze mu się trzy punkty. Ułatwia to zadanie walczącym o utrzymanie zespołom, w tym i Wichrowi.

(ak)

Piłka nożna

Mień rozpoczyna walkę

Dwie początkowe kolejki rundy wiosennej IV ligi kujawsko-pomorskiej zostały przełożone z powodu złych warunków atmosferycznych. Rozegrano tylko pojedyncze spotkania. Lipnowski Mień nie miał jeszcze okazji sprawdzić się w ligowym boju. Może uda się w najbliższy weekend.

Pierwsza w tym roku kolejka miała zostać rozegrana 23 marca. Odbył się jedynie mecz Polonii Bydgoszcz z Flisakiem Złotonia. Mień miał podejmować rezerwy Zawiszy Bydgoszcz, ale z powodu złego stanu boiska zawody się nie odbyły. Podobna sytuacja była w weekend przed świętami Wielkiej Nocy. Rozegrano zaledwie dwa mecze. Mień miał zmierzyć się na wyjeździe z Szubinianką Szubin, ale i to spotkanie nie doszło do skutku.

Czwarta liga ma wystartować w najbliższy weekend, 6-7 kwiet-

nia. Nasza drużyna podejmie Krajną Sępólno Krajeńskie. W następnych spotkaniach, aż do czerwca, Mień będzie walczyć o utrzymanie w lidze.

W trakcie trwania rundy wiosennej zostaną rozegrane dwa przełożone mecze z końca marca. Ich terminy Kujawsko-Pomorski Związek Piłki Nożnej ustali w najbliższym czasie.

Terminarz meczów rundy wiosennej czwartej ligi prezentujemy na str. 20.

(ak)

Tenis stołowy

Sezon na miarę możliwości

Tenisiści stołowi LZS-u Jastrzębie zakończyli już sezon 2012/13. Mimo to nie odkładają rakietek, bo w najbliższym czasie rywalizować będą w kolejnych zawodach. Zanim to jednak nastąpi, przyjrzyjmy się ich ligowym dokonaniom.

Informowaliśmy już na łamach CLI, że dla Jastrzębia to był sezon wyjątkowy. Nigdy LZS nie grał w tak wysokiej klasie rozgrywkowej jak trzecia liga. Wiadomo było więc już przed rozgrywkami, że jastrzębian czeka trudna przeprawa. Mimo to nasz zespół w każdym meczu dzielnie walczył, grając nierzadko z bardziej doświadczonymi i utytułowanymi rywalami jak równy z równym. Ostatecznie rozgrywki udało się zakończyć na ósmej pozycji, co gwarantuje utrzymanie w lidze. W 22 meczach LZS zdobył 17 punktów. Stosunek małych punktów, a więc wszystkich wygranych i przegranych pojedynczych meczów, wyniósł 106-134.

W zespole w sezonie 2012/13 występowali: Andrzej Chojnicki, Andrzej Rybowicz, Krzysztof Rakowski, Marcin Chojnicki, Robert Kapeliński, Patryk Papis, Dawid Rydziński, Filip Falkowski, Bartosz Słomski, Krystian Rybowicz,

Jacek Chojnicki, Remigiusz Ziemińszewicz.

Klub z Jastrzębia nie tylko zostaje w trzeciej lidze, co jak na obecne warunki jest sporym osiągnięciem, ale i się rozwija. Aby najmłodszy, zdolny zawodnicy mieli możliwość regularnych występów, od kolejnych rozgrywek LZS wystawi drużynę rezerw w szóstej

lidze. Póki co, już w najbliższy weekend zawodnicy z Jastrzębia jadą na Indywidualne Mistrzostwa Województwa Kadetów i nie są tam bez szans na dobre miejsca. W maju natomiast klub zorganizuje tradycyjny Memoriał Wiesława Witeckiego.

(ak), fot. nadesłane



Zawodnicy LZS-u w walce o punkty w trzeciej lidze

Sportowa niedziela

Piłka wodna

W niedzielę w lipnowskiej krytej pływalni (ul. 11 Listopada), w ramach Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodziaków grupy Mazowsze w piłce wodnej, zmierzą się drużyny z Warszawy, Poznania i Lipna. Początek rozgrywek o godzinie 10.00. Kibice powinni pamiętać o obuwiu na zmianę.

Liga Halowa – finał wojewódzki

W niedzielę o godzinie 14.00 w hali sportowej Zespołu Szkół w Kikole odbędzie się finał wojewódzki w ramach projektu Halowa Polska „Futsal + 16 Medium”. Zwycięzca turnieju regionalnego w Kikole, drużyna Dream Team, zmierzy się z ekipą z Sępólna Krajeńskiego Seydak Team. Lepsza otrzyma przepustkę do finałów ogólnopolskich.

(LiJ)

Terminarz rozgrywek IV ligi

KOLEJKA 19 - 6-7 KWIETNIA

Mień Lipno - Krajna Sępólno
 Włocławia Włocławek - Sparta Brodnica
 Kujawianka Izbica Kuj. - Gopło Kruszwica
 Noteć Łabiszyn - Flisak Złotonia
 Unia Janikowo - Zawisza II Bydgoszcz
 Polonia Bydgoszcz - Szubinianka
 Start Warlubie - Grom Osie
 Unia Gniewkowo - Pomorzanin Toruń

KOLEJKA 20 - 13-14 KWIETNIA

Grom Osie - Mień Lipno
 Sparta Brodnica - Unia Gniewkowo
 Pomorzanin Toruń - Start Warlubie
 Krajna Sępólno - Polonia Bydgoszcz
 Szubinianka - Unia Janikowo
 Zawisza II - Noteć Łabiszyn
 Flisak Złotonia - Kujawianka Izbica
 Gopło Kruszwica - Włocławia

KOLEJKA 21 - 20-21 KWIETNIA

Mień Lipno - Pomorzanin Toruń
 Gopło Kruszwica - Sparta Brodnica
 Włocławia - Flisak Złotonia
 Kujawianka Izbica - Zawisza II
 Noteć Łabiszyn - Szubinianka
 Unia Janikowo - Krajna Sępólno
 Polonia Bydgoszcz - Grom Osie
 Start Warlubie - Unia Gniewkowo

KOLEJKA 22 - 27-28 KWIETNIA

Unia Gniewkowo - Mień Lipno
 Sparta Brodnica - Start Warlubie
 Pomorzanin Toruń - Polonia Bydgoszcz
 Grom Osie - Unia Janikowo
 Krajna Sępólno - Noteć Łabiszyn
 Szubinianka - Kujawianka Izbica
 Zawisza II Bydgoszcz - Włocławia
 Flisak Złotonia - Gopło Kruszwica

KOLEJKA 23 - 1 MAJA

Mień Lipno - Start Warlubie
 Flisak Złotonia - Sparta Brodnica
 Gopło Kruszwica - Zawisza II Bydgoszcz
 Włocławia - Szubinianka
 Kujawianka Izbica - Krajna Sępólno
 Noteć Łabiszyn - Grom Osie
 Unia Janikowo - Pomorzanin Toruń
 Polonia Bydgoszcz - Unia Gniewkowo

KOLEJKA 24 - 4-5 MAJA

Sparta Brodnica - Mień Lipno
 Start Warlubie - Polonia Bydgoszcz
 Unia Gniewkowo - Unia Janikowo
 Pomorzanin Toruń - Noteć Łabiszyn
 Grom Osie - Kujawianka Izbica
 Krajna Sępólno - Włocławia
 Szubinianka - Gopło Kruszwica
 Zawisza II Bydgoszcz - Flisak Złotonia

KOLEJKA 25 - 11-12 MAJA

Polonia Bydgoszcz - Mień Lipno
 Zawisza II Bydgoszcz - Sparta Brodnica
 Flisak Złotonia - Szubinianka
 Gopło Kruszwica - Krajna Sępólno
 Włocławia Włocławek - Grom Osie
 Kujawianka Izbica - Pomorzanin Toruń
 Noteć Łabiszyn - Unia Gniewkowo
 Unia Janikowo - Start Warlubie

KOLEJKA 26 - 18-19 MAJA

Mień Lipno - Unia Janikowo
 Sparta Brodnica - Polonia Bydgoszcz
 Start Warlubie - Noteć Łabiszyn
 Unia Gniewkowo - Kujawianka Izbica
 Pomorzanin Toruń - Włocławia
 Grom Osie - Gopło Kruszwica
 Krajna Sępólno - Flisak Złotonia
 Szubinianka - Zawisza II Bydgoszcz

KOLEJKA 27 - 25-26 MAJA

Noteć Łabiszyn - Mień Lipno
 Szubinianka - Sparta Brodnica
 Zawisza II Bydgoszcz - Krajna Sępólno
 Flisak Złotonia - Grom Osie
 Gopło Kruszwica - Pomorzanin Toruń
 Włocławia - Unia Gniewkowo
 Kujawianka Izbica - Start Warlubie
 Unia Janikowo - Polonia Bydgoszcz

KOLEJKA 28 - 30 MAJA

Mień Lipno - Kujawianka Izbica
 Sparta Brodnica - Unia Janikowo
 Polonia Bydgoszcz - Noteć Łabiszyn
 Start Warlubie - Włocławia
 Unia Gniewkowo - Gopło Kruszwica
 Pomorzanin Toruń - Flisak Złotonia
 Grom Osie - Zawisza II Bydgoszcz
 Krajna Sępólno - Szubinianka

KOLEJKA 29 - 2 CZERWCA

Włocławia - Mień Lipno
 Krajna Sępólno - Sparta Brodnica
 Szubinianka - Grom Osie
 Zawisza II Bydgoszcz - Pomorzanin Toruń
 Flisak Złotonia - Unia Gniewkowo
 Gopło Kruszwica - Start Warlubie
 Kujawianka Izbica - Polonia Bydgoszcz
 Noteć Łabiszyn - Unia Janikowo

KOLEJKA 30 - 8 CZERWCA

Mień Lipno - Gopło Kruszwica
 Sparta Brodnica - Noteć Łabiszyn
 Unia Janikowo - Kujawianka Izbica
 Polonia Bydgoszcz - Włocławia
 Start Warlubie - Flisak Złotonia
 Unia Gniewkowo - Zawisza II Bydgoszcz
 Pomorzanin Toruń - Szubinianka
 Grom Osie - Krajna Sępólno